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Superb Starlings och en Wattled Starling i en Acacia 

 

 

 

För fullständiga artlistor för fåglar och däggdjur se bilaga i slutet av rapporten, för varje dag 

anges några arter för att ge en uppfattning om vad som kan ses på de olika platserna och 

lokalerna som besökts. Då fågelböckerna är på engelska anges fåglarnas namn på engelska 

men i bilagan finna namn på både svenska, engelska och latin. Några av de arter som endast 

sågs på en dag/lokal under resan markeras med fetstil under arter för dagen.  

 

 



   

Tripp, trapp, trull – Veraux’s Eagle-Owl, Spotted Eagle-Owl och den lilla Pearl-spotted Owlet 

 

25 januari (resdag). Vi samlades på Arlanda för gemensam incheckning till flyget som via 

Doha tog oss till Nairobi. Allt flöt på bra och vi ankom enligt tidtabell runt midnatt. Allt 

bagage var med och vi mötte upp Pumpa Elite Safari Mr David Whitaka. Vi lastade in oss och 

bagaget i en buss och efter en kort tur anlände vi vårt hotell för natten, Olive Gardens Hotell.  

26 januari (dag 1). Resa från Nairobi till Castle Forest Lodge på Mount Kenyas södra 

sluttning. Efter frukost åkte vi cirka en timme norrut från Nairobi innan vårt första stopp på 

Kakuzi Estate. Trädgården kokade av fågel och vi blev kvar i två timmar, många Southern 

Black Flycatcher, Red-headed Weaver, Whalbergs eagle och en häckande Violet-backed 

Starling vilket var ovanligt. Vi fortsatte färden och stannade för lunch på Sagana Getaway 

Resort. En promenad i omgivningarna gav bland annat Lizzard Buzzard och när vi satt och åt 

kom en rovfågel som vi med hjälp av bilder bestämt till bivråk.  

Efter lunch åkte vi och letade efter en av resans endemer – Hindes babler. Vi fick lov att gå in 

på lokala polisstationens område och där fick vi alla se en liten grupp bablers – succé! Resan 

fortsatte mot Castle Forest Lodge med ett kort och givande stopp på Mwea risfält. En stor 

flock Red-billed Quelas flög runt och en Yellow-crowned bishop spelflög som en stor humla 

över fälten. Vi kom fram till vårt boende just som det började regna men inte värre än att vi 

hann med en kort promenad för att bekanta oss med omgivningarna med bland annat en 

forsärla som gick på gräsmattan och i skymningen tre Olive Ibis som lät och flög förbi. En 

fantastisk middag intogs och Göran ”Gordon” Frisk drog igång nattjärilslampan med otroliga 

arter på besök, innan det var dags att ladda för morgondagen.  

Arter för dagen inkluderade bland annat: 

Kakuzi estate – Sothern Black Flycatcher, Violet-backed Starling, Wahlberg’s Eagle, Red-

headed Weaver, European Bee-eater, White-Headed Barbet och Nubian Woodpecker. 



Sagana Getaway Resort – Malachite Kingfisher, Cardinal Woodpecker, Crested Honey 

Buzzard (tofsbivråk), Lizard Buzzard, Black and White Manakin, Hinde’s Babbler (E) och 

Northern White-crowned Shrike. 

Mwea risfält – Black crake, Open-billed Stork, Winding Cisticola, Yellow-crowned Bishop 

och Red-billed Quela. 

Catsle Forest Lodge – Scaly spurfowl, Olive Ibis, Hartlaub’s Turaco, Black Saw-wing, 

Lövsångare, Waller’s Starling, Hunter’s Cisticola och Cinnamon-chested Bee-eater.  

 

 

Southern Black Flycatcher med nyfångad larv 

 

En skruvande tofsbivråk under lunchen var mycket oväntat 



 

Intensivt span efter Hinde’s babbler, Yellow-crowned Bishop puffar upp sig och en forsärla 

 

27 januari (dag 2). Vi var uppe redan innan soluppgång och intog en varm kopp kaffe eller 

te innan vi gav oss iväg på en två timmars promenad i lodgens närområde. Hunters cisticola 

underhöll med sin rullande duettsång och Easterna Bronze-naped pigons spelade. Tre vita 

storkar seglade lite oväntat förbi medan vi förberedde 

oss för förmiddagsskådningen. 

Efter frukost skådade vi oss hela vägen ned till bron 

över ett vattendrag som vi passerat dagen innan. Det 

var mycket trevlig skådning med fina obsar av ganska 

svårsedda arter som White-stared Robin och Eastern 

Mountain Greenbul. En hona Fine-banded Wood-

pecker visade sig fint och väl nere vid vattendraget 

fick vi en kort obs av en Giant Kingsfisher som flög 

förbi. Precis innan regnet kom satte vi oss i bilarna 

och åkte tillbaka för lunch. 

Resten av dagen spenderades med en promenad upp 

mot Mt. Kenya och sedan runt lodgens öppna ytor. Vi 

hade bra flyt och fick in tre roliga arter i form av 

Abyssinian Crimsonwing, Yellow-bellied Waxbill och 

den lite ovanligare Kandt’s Waxbill – bra avslut på 

skådaredagen. 

Arter för dagen inkluderade bland annat: 

Barred Long-tailed Cuckoo, Bronze-naped Pigeon, Olive Ibis, Crowned Eagle, Mountain 

Buzzard, Black-fronted Bushshrike, Grey Cuckooshrike, Purple-throated Cuckooshrike, 

Fine-banded Woodpecker, Mountain Oriole, African Paradise Flycatcher, White-bellied Tit, 

Eastern Mountain Greenbul, Cinnamon Bracken Warbler, Grey Apalis, Black-collared Apalis, 

Black-throated Apalis, Chestnut-throated Apalis, Kikuyu White-eye (E), Waller’s Starling, Cape 

Robin-Chat, White-starred Robin, Yellow-bellied Waxbill, Abyssinian Crimsonwing, 

Kandt’s Waxbill, Grey-headed Nigrita och Thick-billed Seedeater.    

 

 

Skådning görs lättast efter vägen 



 

Vid frukost kom en Scaly Francolin förbispringande, senare på dagen sågs ytterligare tre. 

  
En av de tre vitastorkarna som seglade förbi samt den hona Fine-banded woodpecker som 

sågs. 



 

Black-collared Apalis är relativt vanlig i skogen runt Castle Forest Lodge. 

 

White-starred Robin med sin vita stjärna framför ögat. 



 

En hane Brown-capped Weaver, honan har en helt svart hjässa. 

 

Två endemiska Kikuyu White-eye gör sig redo för dagen. 



 

Grey-headed Nigrita håller sig gärna lågt inne i bladverket.  

 

Abysinian Crimsonwing är en riktigt smygare men ganska oskygg när den väl lokaliserats. 

 



28 januari (dag 3). Vi återupprepade konceptet från dagen innan men denna gång stannade 

vi till och spanade över skogen från högsta punkten av lodgens område. Den Crowned eagle 

som setts dagen innan, men som de flesta missade, kom 

fint till stor glädje. Vi tog en kort promenad och fem 

Red-fronted parrots flög över. Efter frukost gav vi oss 

iväg norrut mot vårt slutmål för dagen Interprid Tented 

Camp, Samburu National Reserv. Periodvis regnigt under 

resan men lite nya arter lyckades vi ändå se på de stopp 

vi gjorde. Roligt var den Imperial eagle som seglade över 

landskapet innan vi började nedstigningen till det torrare 

lägre markerna där Samburu ingår. 

För att ta oss till vår camp åkte vi genom Buffalo Springs 

NR. Nu var vi i en helt annan klimatzon vilket innebar 

massor av nya arter så som Black-winged Kite, Red-billed 

Buffalo-weaver och Pygmy Batis. Efter en lång resdag var 

det skönt att få sträcka ut i det nya boendet. 

Arter för dagen inkluderade bland annat: 

Castle Forest Lodge – Red-fronted Parrot, Brown-Woodland Warbler. 

Längs med vägen – Imperial Eagle, Lesser Spotted Eagle, Abdim stork, African Harrier 

Hawk. 

Buffalo Springs NR – Somali ostrich, Vulterine Guineafowl, White-bellied Go-away-bird, Buff-

crested bustard, Lichtenstein’s Sandgrouse, Speckled Pigeon, Blue-naped Mousebird, Black-

crowned Night Heron, Yellow-billed Oxpecker, Lesser Hoenyguide, Northern White-

crowned Shrike, Yellow-spotted Bush Sparrow. 

 

 

Red-fronted Parrot i höglandsskogen och Lesser Honney guide i en acacia. 

 



 

Ljudlig men svårsedd – Brown-woodland Warbler. 

 

  

Buff-crested Bustard under en buske. 

 

African Harrier-Hawk 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En Vulturine Guineafowl har tagit posto i en buske. 

 

 

Eastern Imperial Eagle. Fågeln sågs längs med vägen strax innan nedstigningen från 
höglandet ner mot Samburu.  



29 januari (dag 4). Efter tidig frukost gav vi oss ut i 

det första morgonljuset för att se vad Samburu hade 

att erbjuda. En lejonfamilj med små ungar visade upp 

sig väldigt fint. Vi fortsatte att plocka in nya arter 

Golden-breasted starling visade sig med flera ex, ett 

par Orange-bellied parrot putsade varandra och flera 

arter av Horn-bills (Red-billed, Von der Decken’s och 

Eastern Yellow-billed med sin banangula näbb). Innan 

vi vände hemåt för lunch lyckades vi också få väldigt 

bra obsar av Somali Bunting. 

Efter lunch fick vi en riktigt rolig överraskning när det 

visade sig att två stora ungar av Veraux’s Eagle-owl 

satt på trevligt obsavstånd ett stenkast från matsalen. 

Uggletemat höll i sig då vi inte ens kom ut ifrån 

lodgens område innan vi fick se en annan uggleart – 

Pearl-spotted owlet. Det var en aningens regntung tur 

men inte värre än att biltaket gick att ha öppet. 

Mycket rovfåglar satt och torkade sig i träden runtomkring vilket gav riktig bra möjligheter 

att se både Rüppel’s, White-backe och Lappet-faced Vultures. Dagen avslutades med att den 

ena bilen nästan körde över en Square-tailed nightjar i brådskan att hinna hem innan 18.30. 

 

 

Samburus buskmarker breder ut sig. 

Arter för dagen inkluderade bland annat: 

Somali Ostrich, Yellow-necked Spurfowl, Slender-tailed Nightjar, Red-chested Cuckoo, 

Chestnut-bellied Sandgrouse, Mourning Collared Dove, Hooded Vulture, Bateleur, Martial 

 

Bilskådning safari style 



Eagle, African Hawk-Eagle, Eastern Chanting Goshawk, White-headed Mousebird, Brubru, 

Fan-tailed Raven, Common Scimitarbill, Eastern Yellow-billed Hornbill, Donaldson Smith's 

Sparrow-Weaver, Red-and-Yellow Barbet, Pygmy Batis, Rosy-patched Bushshrike, 

Pringle’s Puffpack, Northern Brownbul, Grey-wren Warbler, Yellow-vented Eremomela, 

Banded Parisoma and Somali Bunting.   

 

 

Eastern Yellow-billed Hornbill, med sin banangula näbb och en Red-billed Hornbill. 

 

 
Somali Bunting i häckmiljö. 

 

 

 



 

Yellow-vented Eremomela, det lilla gula på undergumpen var väldigt svårt att se. 

 

 

Eastern Crombec visade upp sig fint. 



 

Ett par Rpsy-pached Bush-shrike i sin favorit biotop. 

 

Pearl-spotted Owlet spanar efter byte. 

 



 

Chestnut-bellied Sandgrouse och en blöt hona Somali Ostrich. 

 

30 januari (dag 5). Resa från Samburu till 

Naro Moru River lodge. Dagens stora mål 

var att försöka se den endemsika William’s 

lark. En art med väldigt begränsat 

utbredningsområde som endast finns på 

lavafält. Men innan vi kom dit hann vi se en 

gepardfamilj i Samburu och strax efter två 

Secretary birds. Vi åkte återigen genom 

Buffalo Springs och en av de riktiga 

höjdpunkterna var en fantastisk obs av 

Golden pipit. 

Resan till platsen för lärkan tog oss verkligen 

ut på den Kenyanska landsbygden. Där i en by möttes vi upp av två lokala guider som tog oss 

till de lavafält med betande getter där lärkorna skulle kunna finnas. Efter en kort promenad 

lyckades vi få span på en lärka. Tyvärr visade det sig vara den betydligt vanligare Foxy Lark 

och vi lyckades aldrig få span på den mytiska William’s lark. Lunch intogs på vägen tillbaka 

mot Isiolo under en acacia med en Northern Carmine Bee-eater flygandes runt omkring oss. 

Vi anlände Naro Moru River Lodge i tid till att hinna gå en kort tur i trädgården där den stora 

behållningen var den unga Black-chested Snake Eagle som satt på en telefon stolpe. 

 

Var är lärkan? 



Arter för dagen inkluderade bland annat: 

Yellow-necked Spurfowl, White-browed Coucal, Black-faced Sandgrouse, Lichtenstein’s 

Sandgrouse, Striated Heron, Secretary bird, Black-winged Kite, Black-chested Snake Eagle, 

Wahlberg's Eagle, European Roller, Northern Carmine Bee-eater, Cape Crow, Foxy Lark, 

Black-throated Barbet, D’arnauds Barbet, Pygmy Falcon, Common Chiffchaff, Roufus 

Chatterer, Pied Wheatear, African silverbill, Golden Pipit och Brimstone Canary. 

 

 

Foxy Lark på William’s Lark lokalen. 

 

 

Glada miner trots dipp på William’s lark. 

 



 

Tre stora gepardungar i Samburu. 

 

Golden pipit gör verkligen skäl för sitt namn. 



 

Ett par Silverbill. 

 

Vit stork spatserar i ett ovanligt storskaligt Kenyanskt odlingslandskap. 



 

Striated Heron på fiskekvist. 

 

Sekreterarfågel med sin unika frisyr och White-browed Coucal. 



 

En ung Black-chested Snake Eagle spanar från en elstolpe. 

 

31 januari (dag 6). Naro Moru River 

Lodge till sjön Elementaita. Dagens 

äventyr bestod i att ta sig över Aberdare 

på vägar upp över 3200 meters höjd. Här 

uppe finns två Kenya endemer som var 

dagens målarter – Jackson’s Spurfowl och 

en cistikola med det passande namnet 

Aberdare Cisticola. För att komma till 

gaten till Aberdare NP åkte vi över 

gräsmarker med flera trevliga obsar av 

vilka Long-tailed widowbird och Temink’s 

courser gladde lite extra. Efter att ha 

tankat bilarna började vi stigningen för att 

ta oss upp över trädgränsen. Strax innan 

vi kom upp mötte vi resans första Afrikanska bufflar och väl uppe tog det inte lång tid innan 

vi fick se både Aberdare cisticola och Jackson’s spurfowl.  

Resan ner till vårt boende Sentrim Elemenaita Resort vid sjön Elementaita gick smärtfritt. 

Mycket måsfågel och vadare i sjön och vi hann också med en promenad utanför hotellet där 

vi bland annat stötte på en grupp Black-lored Babblers. I det sista ljuset behagade en Spotted 

Eagle-owl visa sig fint i ett acaciaträd. Dagens sista art blev en Montane nightjar som bjöd 

oss på sin visslande sång.  

 

Klassiskt habitat för Aberdare Cisticola 



Arter för dagen inkluderade bland annat: 

Egyptian Goose, Yellow-billed Duck, Jackson’s Spurfowl (E), Montane Nightjar, Hartlaub’s 

Turaco, Black-winged Stilt, Temminck’s Courser, Yellow-billed Stork, Black-headed Gull, 

Grey-headed Gull, Augur Buzzard, Spotted Eagle-owl, African Hoopoe, Aberdare Cisticola 

(E), White-fronted Bee-eater, Moorland Chat, Grey-backed Fiscal, Red-capped Lark , Buff-

bellied Warbler, Black-lored Babbler, Long-tailed Widowbird, Cape Wagtail och Reichenow’s 

Seedeater.   

 

Aberdare Cisticola tar post i en buske. 

 
Jackson’s Francolin, arten ses längsmed vägen över Aberdares. 



 

Hartlaub’s Turaco finns i skogarna på östra sidan av Aberdares. 

 

Cape Wagtail sågs längsmed vägen på västra sidan Aberdares 



 

En av flera i den familjegrupp av Black-lored Bablers som sågs vi Lake Elementaita. 

 

Verauxe’s Eagle Owl dök plötsligt upp i acaciorna runt husen vid hotellet. 

 



1 februari (dag 7). Elementaita to Kakamega. En 

av resans längsta bilfärder låg framför oss under 

dagen men vi hann med ett snabbt span över 

sjön och bland ett femtiotal smådoppingar låg en 

skäggdopping. För oss som är vana vid mängder 

av skäggdoppingar inget att höja på ögonbrynen 

för. Det visade sig att detta var första gången på 

11 år som vår fågelguide John såg skäggdopping 

– kul. Efter några timmars bilresa gjorde vi ett 

stopp vid Timboroa dam. Fantastiskt givande med 

några svåra arter in på reselistan så som African 

Marsh Harrier, Roufus-breasted Sparrowhawk och 

Lesser Jacana som sprang på 

flytbladsvegetationen.  

Resan gick mycket smidigt och vi kom fram till 

Rondo Retreat Center i hjärtat av Kakamega 

Forest lagom till sen lunch. Vi blev inkvarterade 

hela gruppen i samma lilla huskomplex. Förväntningarna var skyhöga och jag lovar att ingen 

blev besviken. Det började med Great Blue Turacoo och Black-and-white-casqued Hornbill i 

trädgården och faktiskt i samma träd. Efter lunch gick vi med John och vår lokala guide 

Winston på en tur. Otroligt med fågel och det mesta var nytt. Några av höjdpunkterna var 

African Shrike-flycatcher, Yellow-bellied Wattle-eye och Dusky tit. Precis när vi kom tillbaka till 

vårt boende öppnade sig himmelen i ett härligt och renande regnskogsregn. 

Arter för dagen inkluderade bland annat: 

Elementaita – Great White Pelican, Lesser Flamingo, Greate Crested Grebe, Purple 

Grenadier, Speke’s Warbler och Abyssinian Wheatear. 

 

Timboroa Dam – Lesser Jacana, Rufous-breasted Sparrowhawk, African Marsh Harrier, 

Little Rush-warbler och Bronzy Sunbird. 

 

Kakamega Forest – Grey-throated Barbet, Buff-spotted Woodpecker, African Paradise 

Flycatcher, Chubb’s Cisticola, Slender-billed Greenbul, White-headed Saw-wing, Brown-

chested Alethe, Northern Double-collared Sunbird, Black-necked Weaver, African Shrike 

Flycatcher, Black-faced Rufous Warbler, Ashy Flycatcher, Great Blue Turaco, Mackinnon’s 

Shrike, Olive Green Camaroptera, Chestnut Wattle-eye och Yellow-bellied Wattle-eye.  

 

 

 

 

 

 

En av Kenyas bästa fågelstigar. 



 

Black-and-white-casqued Hornbill 

 

 

Grey-throated Barbet med sina klassiska tofsar vid näbbroten. 

 



 

Winston gör oss uppmärksamma. Dubbelobs av näshornsfågel och jätteturaco. 

 

Efter mycket letande lyckades vi till slut få syn på den läckra Yellow-bellied Wattle-eye. 



 

Hane Chestnut Wattle-eye (det är honan som är kastanjefärgad) och Vieillot’s Black Weaver 

 

2 februari (dag 8). Heldagsskådning i 

KakaMEGA. Vi började med en kort promenad 

innan frukost i trädgården och lite utanför. 

Bland det första vi såg var African thrush och en 

White-tailed Ant-thrush, den sistnämnda en art 

som kan vara ganska svår att se då den håller till 

i tätare vegetation. Efter frukost tog vi bilarna 

bort till en bro och skådade en stig därifrån. 

Fantastiskt med fågel och i stort sett allt var nytt; 

Black-billed Weaver, Snowy-headed Robin-chat, 

Yellow-billed barbet och mycket mer. Innan vi 

åkte tillbaka för lunch tog vi bilen till ytterligare 

ett stopp på en annan stig, förväntningarna var höga när det visade sig att vi letade efter en 

riktigt drömart – Blue-headed bee-eater. Vi gick på en smal stig under höga träd och helt 

plötsligt satt de där biätarna, två stycken. Fantastiskt roligt att se dessa fåglar. Med 

begynnande nackspärr, mycket av fåglarna sitter högt i trädkronorna, åkte vi tillbaka för 

lunch. 

Stärkta av lunchen åkte vi för ytterligare en promenad på ett nytt ställe, inte heller här blev vi 

besvikna på arttillgången med många nya Kakamega- och researter exempelvis Red-tailed 

Bristlebill och White-headed Wood-hoopoe. Innan hemfärd tog vi ytterligare ett stopp och 

 

Skogen är nära vid Rondo Retreat Centre 



gick på en större grusväg. Till en början ganska lugnt men rätt vad det var gick vi på ett så 

kallat ”bird party” och skogen kokade av fågel, bland annat Lüder’s Bushshrike och Pink-

footed Puffback. 

Under middagen enades vi om morgondagenn och att vi istället för att som det stod i 

programmet åka till ett vassområde 1.5 timmes bilresa bort ge oss tre timmars skådning i 

Kakamega och gå ytterligare en ny stig. Ett val som vi inte skulle komma att ångra. 

Arter för dagen inkluderade bland annat: 

Black-billed Weaver, African Blue Flycatcher, Crowned Eagle, Black Sparrowhawk, 

Equatorial Acalat, Angola Swallow, Wire-tailed Swallow, African Pygmy Kingfisher, Western 

Oriole, Red-tailed Bristlebill, Yellow-billed Barbet, Blue-headed Bee-eater, Klaas’s Cuckoo, 

Blue-spotted Wood-Dove, Buff-throated Apalis, Green-throated Sunbird, Kakamega 

Greenbul, Bocage’s Bushshrike, Lüder’s Bushshrike, Red-headed Bluebill and Yellow-

fronted Canary. 

 

 

Equatorial akalat ganska samarbetsvillig för att vara en akalat. 



 

Den spektakulära Yellow-billed barbet på en gren. 

 

En av resans höjdpunkter Blue-headed Bee-eater. 



 

Två ungfåglar av arten Red-headed Bluebill samt en bjässe i form av en Crowned Eagle. 

 

Likt andra cistikolor duettsjunger också Chubb’s Cisticola. 



 

Hanen i paret Black-billed Weaver väver ett bo. 

 

3 februari (dag 9). Kakamega till Naivasha. Efter 

en tidig frukost gav vi oss iväg på en ny stig som 

utgick från Rondo Retreat. Solen var precis på 

väg upp och det var magiskt att gå i denna 

fuktiga regnskog samtidigt som den värmande 

solen gjorde att vattnet dunstade och svepte in 

oss dimmslöjor. Fåglar då? Oj oj oj! Vi började 

med Yellow-crested Woodpecker, sedan Banded 

Prinia, Thick-billed Honeyguide och Mountain 

Iladopsis. På vägen mot den mystiska White-

spotted flufftailen, som var tänkt som cresendot 

på morgonens tur, gick vi på en African Broadbill som vi med Winstons hjälp fick se väldigt 

bra. Nere vid en bäck som stigen korsade gjorde vi ett försök att se vår Flufftail, efter många 

långa minuter visade den sig kort kort men alla fick se den. På väg tillbaka lyckades vi se 

ytterligare en Flufftail och också en Blue-shouldered Robin-chat.  

Morgonen var en succé och vi lastade in oss i bilarna för färd mot Naivasha. Vi hann med två 

stopp till innan vi var ute ur skogen och fick bland annat höra Uganda Woodland-warbler och 

Black-billed Turaco. Bilresan till Elsamer Lodge vid Naivashasjön södra strand gick smidigt. Väl 

framme fick vi en timmes skådning innan mörkret kom vilket gav oss väldigt bra obsar på en 

Giant Kingfisher som likt många av de afrikanska kungsfiskarna satt i ett träd och spanade 

efter ödlor snarare än efter fisk vid sjöns strand. 

 

Morgonskådning i trädgården 



Arter för dagen inkluderade bland annat: 

Kakamega – African Green Pigeon, Ross’s Turaco, Thick-billed Honeyguide, African 

Broadbill, African Thrush, Uganda Woodland Warbler, Banded Prinia, Black-billed Turaco, 

White-spotted Flufftail, Blue-shouldered Robin-Chat, Mountain Iladopsis, Gren Hylia, 

Joyful Greenbul, Yellow-crested Woodpecker, Sharp’s Drongo och Olive Sunbird. 

 

Naivasha – Mottled Swift, Squacco Heron, Gull-billed Tern, African Fish Eagle, Green Wood 

Hoopoe, Giant Kingfisher, Greater Honeyguide och Arrow-marked Babbler.  

 

 
White-spotted flufftail kom nere på andra sidan bron och det var inte lätt att hinna med. 

African Broadbill i väntan på nästa spel. 



 

Black-faced Rufous Warbler och Banded Prinia, två skulkare i regnskogens undervegetation. 

 

Vid Elsamer Lodge höll en familj Green Wood-hoopoe till. 



 

Greater Honeyguide letar honung. 

 

 

En Giant Kingfisher födosöker även landbaserade byten. 



4 februari (dag 10). Resans tionde dag bjöd 

på en heldag i området runt Naivasha sjön och 

den närliggande Nationalparken Hell’s gate. Vi 

började förmiddagen med en båttur och gav 

oss ut på sjön i två båtar till det skrattande 

ljudet av African Fisheagle som var otroligt 

vanliga runt sjön. Flodhästar låg vi båtarnas 

landningsplats och här fanns också mycket 

vattenfågel så som Yellow-billed Stork och 

African Spoonbill. Turen tog oss runt ön 

Cresent Island och under ett dött träd med en 

skarvkoloni såg vi den inte helt vanliga Lesser 

Moorhen.  

Det var 10000-tals med svalor över Cresent Island mestadels ladusvalor och med dessa 

enstaka backsvalor. Väl i land gick vi en promenad bland de stora acaciaträden. Det tog inte 

lång tid innan vi fick sällskap av en av områdets specialiteter Grey-crested Helmet-shrike. Vi 

kunde följa en grupp när den födosökte genom området. En Scaly-throated Honeyguide sjön 

och rätt vad det var började en Pearl-spotted owlet spela. Hungriga efter båtturen åkte vi 

tillbaka till lodgen för att äta lunch och ladda för eftermiddagen tur. 

Eftersom det inte finns några rovdjur eller elefanter i 

Hell’s Gate (det finns dock bufflar) är det tillåtet att gå 

och cykla i parken. Vi började därför till fots från 

gaten. Ett gäng trevliga arter sågs så som Lyne’s 

Cisticola, Abyssinian Whetear och Brown Parisoma. Vi 

gick sedan bland babianerna längs med klippväggen 

ändå bort till den klippa som kallas Fischer’s point. 

Mängder med Rock Martins och både Little och 

Mottled Swift. Vi gjorde ett snabbt stopp vid 

Rüppelgamarnas häckningsklippa innan vi åkte 

tillbaka till Elsamer.  

Arter för dagen inkluderade bland annat: 

Naivashasjön/Sanctury farm – Blue-billed Teal, Coqui 

Francolin, Long-toed Lapwing, Ruff, Lesser Moorhen, 

African Spoonbill, Osprey, Little Egret, Pink-backed 

Pelican, Long-crested Eagle, Scaly-throated 

Honeyguide, Eastern Grey Woodpecker, Grey-

crested Helmetshrike, Western House Martin, and Sand Martin.  

Hells Gate NP – Mottled Swift, Nyanza Swift, Common Swift, Rüppell’s Vulture, White-

fronted Bee-eater, Abyssinian Wheatear, Lyne’s Cisticola, Brown Prinia, Pale White-eye, 

Scarlet-chested Sunbird, Red-winged Starling and Brimstone Canary.  

 

 

Spontan samling efter lyckad båtfärd 

 

Vandring mot Fischer’s point 



 

En ringmärkt African Fish-eagle på väg in för att ta en fisk. 

 

 

Grey-crested Helmetshrike med nyfångad bönsyrsa. 



 

Den mindre vanliga Lesser Moorhen. 

 

 

Red-billed Oxpecker letar efter ätbart på en solande flodhäst. 



 

Mottled Swift med munnen full av insekter, arten häckar i branterna i Hell’s Gate NP. 

 

 

White Pelican och en Rüppel’s Starling som poserar framför en av bilarna. 

 



 

African Black-headed Oriole och Brown Parisoma. 

 

 

Abyssinian Whetear här vid Fisher’s Point i Hell’s Gate NP. 

Lyne’s Cisticola var tidigare 
en nordlig ras av Wailing 
Cisticola men har sedan 
några år tillbaka fått artstatus.   



5 februari (dag 11). Naivasha via Kinangop 

till Nairobi. Efter frukost tackade vi Elsamere 

Lodge för gästfriheten och styrde kosan från 

Rift Valley upp mot Kinangops högplatå och 

dagens målart den endemsiak Sharp’s 

Longclaw. Arten finns endast i detta område 

med färre än 200 par och den plats vi åkte till 

sköts specifikt för att gynna artens ganska 

speciella krav på livsmiljö som är tuviga och 

inte för hårt betade gräsmarker. Innan vi kom 

fram stannade vi och fick se en riktig skönhet 

bland solfåglarna Golden-winged Sunbird. Väl 

vid Sharp’s longclaw lokalen radade vi upp 

hos för att se om vi kunde få span på några 

fåglar. Det tog en stund men till sist lyckades 

vi lokalisera två individer som alla fick se.  

Vi hann med två stopp till på vägen mot Nairobi. Det första var Semini’s (Douglas) dam, en 

grund stor vattensamling med kortbetade gräsmarker runt omkring. Många arter vi inte sett 

tidigare och roligt med svenskbekanta som årta, skedand och rödspov. I det kortbetade 

gräset fullkomligen kryllade det av rödstrupiga piplärkor. En Kitlitz plover förgyllde. Sedan 

stannade vi vid Mangou swamp strax utanför staden Limuru. Mycket bra utbyte med flera nya 

and arter i form av White-faced whistling-duck och White-backed duck. Även flera Purple 

Swamphen förgyllde besöket innan färden gick vidare till Margherita House och uppladdning 

inför finaldagen och Nairobi National Park. 

Arter för dagen inkluderade bland annat: 

Kinangop – Common Quail, Dusky Turtle Dove, Grey-crowned Crane, Mountain Buzzard, 

African Hobby, Levaillant’s Cisticola, Wing-snapping Cisticola, Golden-winged Sunbird, 

Yellow Bishop, Longtailed Widowbird, Jackson’s Widowbird, Sharp’s Longclaw (E) and 

Yellow-crowned Canary. 

 

Semini’s (Douglas) Dam – Garganey, Northern Shoveler, Yellow-billed Duck, Black-tailed 

Godwitt, Red-throated Pipit, Kittlitz’s Plover, Common Greenshank,  and Cape Crow 

 

Mangou Swamp – White-faced Whistling Duck, White-backed Duck, Whiskered Tern, 

Purple Swamphen, Glossy Ibis, Red-knobbed Coot and Little Grebe. 

 

 

Mangou Swamp används av både 
människor och fåglar 



 

Sharp’s Longlaw flyger förbi en rad skådare som spanar. 

 

Long-tailed Widowbird gör skäl för sitt namn.  

 

 

Semini’s (Douglas) 

Dam. På de väl-

betade 

strandängarna 

övervintrade 

hundratals 

rödstrupiga 

piplärkor. 

 



 

Yellow-billed Ducks gör verkligen skäl för sitt namn. 

 

 

8 februari (dag 12). Tidig frukost och 

avfärd 6.30 till Nairobi NP. Det tog oss bara 

cirka 20 minuter från Hotellet till parken. 

Det var en fantastisk morgon med bra 

aktivitet på fåglarna. Äntligen fick vi se våra 

första Thick-knees – två arter spotted och 

water. I buskmarkerna sågs bland annat 

Moustach warbler och Thick-billed Weaver. 

Vi tog oss ut mot de mer öppna 

savannliknande delarna av parken. Vi såg 

flera trubbnoshörningar och minst två 

honor med större ungar. Här sprang också 

resans första och enda Sparrow-lark av 

arten Fischers Sparrow-lark, liksom Pectoral-patch Cisticola. Efter lunch hade fågelaktiviteten 

avtagit något men vi lyckades se Rosy-breasted longclaw och vid en flodhästdamm sprang 

en Rörhöna bland Marabou storkar och diverse ibisar. 

Vi avslutade vid Karen Blixen museum med en fin obs av Collared Sunbird och en hörd 

Yellow-whiskered Greenbul. Flyget gick inte förrän 01.30 på fredag morgon vilket gav oss tid 

 

Klassisk Nairobi ”Skyline” 



att ha artgenomgång vid polen på Margherita House innan ompackning, middag och till sist 

avfärd till flygplatsen och nattflyg tillbaka till Sverige. 

Arter för dagen inkluderade bland annat: 

Common Ostrich, Montane Nightjar, White-rumped Swift, Common Moorhen, Water 

Thick-knee, Spotted Thick-knee, African Openbill, African Darter, Spot-flanked Barbet, 

Long-tailed Fiscal, Sentinel Lark, Red-faced Crombec, Stout Cisticola, Croaking Cisticola, 

Pectoral-patch Cisticola, Northern Pied Babbler, Collared Sunbird, Thick-billed Weaver, 

Rosy-throated Longclaw and Brimstone Canary. 

 

Long-tailed Fiscla och Pectoral-patched Cisticola sags båda i parken. 

 

 

Sjungande African Moustached Warbler i morgonsolen. 

 



 

Morgon tufsig White-bellied Tit. 

 

 

På klassiskt Batis manér ser även Chinspot Batis lite bister ut. 



 

Northern Pied Babbler och en buskskvätta som sig bör i en busktopp. 

 

 

Sentinel Lark har sedan en tid artstatus efter att ha varit en ras av Rufous-naped Lark. 



7 februari (resdag). Anlände Arlanda på förmiddagen, resan tog slut.  

 

 

Hela gänget på parkeringen till Karen Blixen museet. 

Summering. Vilken resa vi har haft, så många olika miljöer och platser alla med sina unika 

arter. Detta, i kombination med extremt bra och kunniga lokala guider, har gjort att vi fått se 

och uppleva otroligt mycket av både fåglar och djur. Vi har gjort flera väldigt produktiva 

stopp på vägen mellan våra boenden så som Kakuzi Estate, Timbaroa Dam och Mangou 

Swamp. Bland det utöver det vanliga upplevelserna var att få besöka de lavafält som är 

hemvist för William’s lark och som verkligen var att komma ut i en avlägsen del av Kenya, 

detta trots att vi inte lyckades se lärkan. Eller att få gå längsmed bergsväggen i Hell’s Gate 

bland babianer och klipp hyraxar medan flera olika arter svalor och seglare flyger in till sina 

bon är inget annat än mäktigt. Det som slår allt är ändå Kakamega Forest. Varje stig vi tog 

bjöd på olika arter och det kändes som en fågelskådares dröm att få besöka denna magiska 

plats. Vi har så klart också sett e n massa däggdjur – lejon och gepard, elefanter, 

noshörningar och flodhästar, och en lång rad olika arter antiloper så som Gerenuk och 

Klippbock. Totalt blev det 449 olika fågelarter under resans 12 dagar och även den mest 

erfarne deltagaren och Östafrika resenären som varit många veckor i flera länder i området 

såg runt 100 nya arter. Det säger något om potentialen i att besöka Kenya detta fantastiska 

fågelland. Det finns tre ord som sammanfattar denna resa på ett bra sätt – oj, oj, oj! 

 



 

Arrow-marked Babbler. 

 

Bilaga 1. Artlista för fågelresa Kenya 25/1 – 7/2 2025 

 

Kenya 26/1 – 6/2 2025 

 

Artlista fåglar 

Listan följer systematic enligt IOC v13.2. NR= National Reserve, NP= National Park 

 
1. Common Ostrich, Struthio camelus massaicus (Struts) 

Noterad med flera ex i Nairobi Nationalpark 6/2 

2. Somali Ostrich, Struthio molybdophanes (Somaliastruts) 

2 ex Buffalo Springs NR 28/1, samt flera ex i Samburu NR 29-30/2  

3. White-faced Whistling Duck, Dendrocygna viduata (Vithuvad visseland) 

4 ex Limuru Ponds 5/2 

4. White-backed Duck, Thalassornis leuconotus (Vitryggig and) 

8 ex Limuru Ponds 5/2 

5. Egyptian Goose, Alopochen aegyptiaca (Nilgås) 

Vanlig, sedd under 7 av resans dagar. 

6. Garganey, Spatula querquedula (Årta) 

15 ex Semini’s (Douglas) Dam 5/2 

7. Blue-billed Teal, Spatula hottentota (Sumpand) 

1 ex Naivashasjön, flera ex Limuru Ponds 7/2 

8. Northern Shoveler, Spatula clypeata (Skedand) 

7 ex Semini’s (Douglas) Dam 5/2 

9. Yellow-billed Duck, Anas undulata undulata (Gulnäbbad and) 



2 ex Lake Elementaita 31/1, flera ex Timboroa Dam, way to Kakamega 1/2, ~10 ex Limuru 

Ponds 5/2 

10. Red-billed Teal, Anas erythrorhyncha (Rödnäbbad and) 

3 ex Timboroa Dam, way to Kakamega 1/2, flera ex Limuru Ponds 5/2 

11. Helmeted Guineafowl, Numida meleagris (Hjälmpärlhöna) 

Vanlig, sedd under 8 av resans dagar. 

12. Vulturine Guineafowl, Acryllium vulturinum (Gampärlhöna) 

13. Crested Francolin, Ortygornis sephaena (Tofsfrankolin) 

3 ex Buffalo Springs NR 28/1, sedan flera ex i Samburu NR 29-30/1, något ex Lake Elementaita 

31/1 

14. Coqui Francolin, Campocolinus coqui (Coquifrankolin) 

3 ex Naivashasjön 4/2 

15. Common Quail, Coturnix coturnix (Vaktel) 

2 ex Sharp’s Longlaw lokal, Kinangop platån 5/2. Hörda spelande. 

16. Jackson’s Spurfowl, Pternistis jacksoni (Kikuyusporrhöna) 

Flera mindre flockar på 1–3 fåglar sågs i Aberdare NP 31/1 

17. Hildebrandt’s Spurfowl, Pternistis hildebrandti (Bergsporrhöna) 

~4 ex Elsamer Lodge, Naivashasjön 4-5/2 

18. Scaly Spurfowl, Pternistis squamatus (Fjällig sporrhöna) 

1 plus 3 ex Mount Kenya 27/1, 1 ex Aberdare NP 31/1 

19. Yellow-necked Spurfowl, Pternistis leucoscepus (Gulstrupig sporrhöna) 

Mycket vanlig I Buffalo Springs och Samburu NR 28-31/1, 4 ex Nairobi NP 6/2 

20. Montane Nightjar, Caprimulgus poliocephalus (Bergnattskärra) 2 ex hörda Sentrim Elementaita 

Resort 31/1, 1 ex hörd samma lokal 1/2, 1 ex hörd Margarita House 6/2. 

21. Slender-tailed Nightjar, Caprimulgus clarus (Kilstjärtad nattskärra) 

1 ex Samburu NR 29/1. Flög framför bilen i skymning när vi återvände till lodgen. 

22. Scarce Swift, Schoutedenapus myoptilus (Flockseglare) 

Enstaka Castle Forest Lodge 26/1 samt 27/1 

23. African Palm Swift, Cypsiurus parvus (Afrikansk palmseglare) 

Vanlig sedd alla dagar utom tre. 

24. Alpine Swift, Tachymarptis melba africanus (Alpseglare) 

2 ex sedda över Castle Forest Lodge 27/1 

25. Mottled Swift, Tachymarptis aequetorialis (Vattrad seglare) 

3 ex Elsamer Lodge, Naivasha 3/2 samt 2 ex Hell’s Gate NR 4/2 

26. Common Swift, Apus apus (Tornseglare) 

1 ex Elsamer Lodge, Naivasasjön 4/2. 

27. Nyanza Swift, Apus niansae (Nyanzaseglare) 

Flera ex Hells Gate NP 4/2 

28. Little Swift, Apus affinis (Stubbstjärtseglare) 

Vanlig. Noterad 6 dagar. 

29. White-rumped Swift, Apus caffer (Vitgumpseglare) 

Minst 10 ex 6/2 Nairobi NP 

30. White-bellied Go-away-bird, Crinifer leucogaster (Vitbukig tofsturako) 

Vanlig i Samburu NR 28-30/1, minst 1 ex Nairobi NP 6/2  

31. Ross’s Turaco, Turaco rossae (Gulmaskad turako) 

Hörd 1/2, 2 ex 2/2 och 3 ex 3/2 Kakamega Forest 

32. Great Blue Turaco, Corythaeola cristata (Jätteturako) 

1 ex Rondo Retreat Center, Kakamega 1/2, 1 ex samma lokal 3/2  

33. Black-billed Turaco, Tauraco schuettii (Svartnäbbad turaco) 

1 ex. Hörd Kakamega Forest 3/2 

34. Hartlaub’s Turaco, Tauraco hartlaubi (Kenyaturako) 

Flera ex hörd/sedd 26/1 Mount Kenya NP, flera hörd/sedd Mount Kenya NP 27/1, 1 ex hörd 

Mount Kenya NP 28/1, 1 ex Aberdare NP 31/1 

35. White-bellied Bustard, Eupodotis senegalensis (Vitbukig trapp) 

3 ex Samburu NR 28/1, 1 ex Nairobi NP 6/2 



36. Buff-crested Bustard, Lophotis gindiana (Östafrikansk tofstrapp) 

1 ex Buffalo Springs NR 28/1, 1 ex Samburu NR 29/1 

37. White-browed Coucal, Centropus superciliosus (Vitbrynad sporrgök) 

2 ex Buffalo Springs NR 30/1, 1 ex Nairobi NP 6/2 

38. Diederik Cuckoo, Chrysococcyx caprius (Didrikglansgök) 

1 ex Kakamega Forest 1/2, 1 ex Nairobi NP 6/2 

39. Klaas’s Cuckoo, Chrysococcyx klaas (Grönglansgök) 

1 ex Kakuzi Estate 26/1, hörd Kakamega Forest 1/2 samt 2/2, 2 ex Naivasha 

40. African Emerald Cuckoo, Chrysococcyx cupreus (Smaragdglansgök) 

Hörd 1 ex 27/1 Mount Kenya NP, hörd 1 ex Kakamega Forest 3/2 

41. Barred Long-tailed Cuckoo, Cercococcyx montanus patulus (Bandad långstjärtsgök) 

1 ex hörd Castle Forest Lodge, Mount Kenya 26/1 och 1 ex hörd samma lokal 27/1 

42. Red-chested Cuckoo, Cuculus solitarius (Rödbröstad gök) 

2 ex Mount Kenya 27/1, 1 ex hörd 29/1 Samburu NR 

43. Chestnut-bellied Sandgrouse, Pterocles exustus olivascens (Brunbukig flyghöna) 

Många ex Samburu NR 29/1, många ex Samburu NR 30/1 

44. Black-faced Sandgrouse, Pterocles decorates (Maskflyghöna) 

2 ex Buffalo Spring NR 28/1, manga ex Samburu NR 29/1 samt 30/1 

45. Lichtenstein’s Sandgrouse, Pterocles lichtensteinii sukensis (Strimflyghöna) 

1 ex Buffalo Spring NR 28/1, 2 ex Buffalo Spring 30/1 

46. Rock Dove, Columba livia domestica (Tamduva) 

Noterad under 3 av resans dagar vid bebyggelse 

47. Speckled Pigeon, Columba guinea guinea (Guineaduva) 

Noterad under 6 av resans dagar med enstaka ex oftast vid bebyggelse 

48. Eastern Bronze-naped Pigeon, Columba delegorguei sharpei (Östlig bronsduva) 

Noterad Mount Kenya 27-28/1 

49. Dusky Turtle Dove, Streptopelia lugens (Mörk turturduva) 

Noterad på vägen mot Samburu, 3 ex Naivasha 4/2, 1 ex Kinangop 5/2 

50. Mourning Collared Dove, Streptopelia decipiens (Sorgduva) 

Hörd under 3 dagar i Samburu NR 28-30/1 

51. Red-eyed Dove, Streptopelia semitorquata (Rödögd duva) 

Vanlig, noterad under 11 av resans dagar. Dess strof ”I am a Red-eyed Dove” lärde man sig fort 

52. Ring-necked Dove, Streptopelia capicola tropica (Savannduva) 

Vanlig, noterad under 6 av resans dagar 

53. Laughing Dove, Spilopelia senegalensis senegalensis (Palmduva) 

Flera ex i Samburu NR 28/1, enstaka ex Lake Elementaita 31/1 samt 1/2 

54. Emerald-spotted Wood Dove, Turtur chalcospilos (Smaragdfläckduva) 

Hörd Kakuzi Estate 26/1 samt hörd Samburu 28-30/1 

55. Blue-spotted Wood Dove, Turtur afer (Blåfläckduva) 

Hörd Kakamega Forest 2/2 

56. Tambourine Dove, Turtur tympanistra (Tambourinfläckduva) 

1 ex Mount Kenya 27/1 

57. Namaqua Dove, Oena capensis capensis (Långstjärtsduva) 

Flera ex Samburu NR 29/1, 5 ex lokal för William’s Lark 30/1 

58. African Green Pigeon, Treron calvus (Afrikansk grönduva) 

Enstaka Kakamega Forest, bl.a. två fåglar bo bygge 2/3 och 3/3 

59. White-spotted Flufftail, Sarothrura pulchra (vitfläckig dunrall) 

2 ex Kakamega Forest 3/2 svårsedda med endast ett fåtal korta obsar 

60. Lesser Moorhen, Paragallinula angulata (Mindre rörhöna) 

1 ex Naivashasjön 4/2, gick under träd med skarvkoloni 

61. Common Moorhen Gallinula chloropus meridionalis (Rörhöna) 

1 ex Nairobi NP 6/2  

62. Red-knobbed Coot, Fulica cristata (Kamsothöna) 

Några ex Mangou Swamp 6/2 

63. African Swamphen Porphyrio madagascariensis 

4 ex Mangou Swamp 6/2 



64. Black Crake Zapornia flavirostra (Korpsumphöna) 

1 ex Mwea risfält 26/1 Flög upp helt kort och försvann i fältet 

65. Grey Crowned Crane, Balearica regulorum gibbericeps (Grå krontrana) 

Noterad under 4 av resans daga t.ex. Elementatita och Mangou Swamp  

66. Little Grebe, Tachybaptus ruficollis capensis (Smådopping) 

1 ex på vägen till Samburu, ca 50 ex Lake Elementatita 31/1 och 1/2 samt flera ex olika platser 

under dagen 5/2 

67. Great Crested Grebe Podiceps cristatus infuscatus (Skäggdopping) 

1 ex Lake Elementaita 1/2 Första gången på 11 år John såg Skäggdopping 

68. Lesser Flamingo Phoeniconaias minor (Mindre flamingo) 

10 ex Lake Elementaita 1/2  

69. Water Thick-knee, Burhinus vermiculatus vermiculatus (Vattentjockfot) 

1 ex Nairobi NP 6/2 

70. Spotted Thick-knee Burhinus capensis (Fläcktjockfot) 

2 ex Nairobi NP 6/2 

71. Black-winged Stilt, Himantopus himantopus (Styltlöpare) 

2 ex Lake Elementaita 31/1 och 1/2, många ex Semini’s Dam 5/2, noterad Nairobi NP 6/2 

72. Long-toed Lapwing, Vanellus crassirostis crassirostis (Långtåvipa) 

3 ex Naivashasjön 4/2, 2 ex Nairobi NP 6/2 

73. Blacksmith Lapwing, Vanellus armatus (Smedvipa) 

Sedd under 7 av resans dagar 

74. Spur-winged Lapwing, Vanellus spinosus (Sporrvipa) 

Sedd under 5 av resans dagar 

75. Crowned Lapwing, Vanellus coronatus coronatus (Kronvipa) 

1 ex Buffalo Springs NR 28/1, noterad Samburu NR 30/1, 1 ex påvägen till Aberdaares NP 31/1, 

1 ex Naivasha sjön 4/2 

76. Common Ringed Plover, Charadrius hiaticula (Större strandpipare) 

Flera ex Lake Elementaita 31/1 och 1/2, ~5 ex Naivashasjön 4/2, noterad Semini’s Dam 5/2 

77. Kittlitz’s Plover, Charadrius pecuarius (Kittlitzstrandpipare) 

2 ex Semini’s Dam 5/2 

78. Three-banded Plover, Charadrius tricollaris tricollaris (Trebandad pipare) 

1 ex Sagana Getaway Resort 26/1, noterad 30/1 samt 1/2 samt 3 ex Nairobi NP 6/2 

79. Lesser Jacana, Microparra capensis (Dvärgjaçana) 

1 ex Timboroa Dam 1/2 

80. African Jacana, Actophilornis africanus (Afrikansk jaçana) 

~10 ex Naivashasjön 4/2, 2 ex Sharp’s Longclaw Reserv 5/2 

81. Black-tailed Godwit Limosa limosa limosa (Rödspov) 

~40 ex Semini’s Dam 5/2 

82. Ruff, Calidris pugnax (Brushane) 

Noterad Lake Elementaita 31/1 och 1/2, noterad Naivashasjön 4/2,  noterad Mangou Swamp 5/2 

83. Little Stint, Calidris minuta (Småsnäppa) 

Noterad Lake Elementaita 31/1 och 1/2, noterad Naivashasjön 4/2, noterad Timboroa Dam 5/2 

samt noterad Nairobi NP 6/2 

84. Common Sandpiper, Actitis hypoleuca (Drillsnäppa) 

Noterad under 6 av resans dagar i Samburu samt Naivasha, Mangou Swamp och Nairobi NP 

85. Green Sandpiper, Tringa ochropus (Skogssnäppa) 

1 ex Buffalo Spring NR 28/1, noterad Samburu NR 30/1, 1 ex Aberdare NP 31/1, 1 ex Nairobi 

NP 6/2 

86. Marsh Sandpiper, Tringa stagnatilis (Dammsnäppa) 

1 ex Lake Elementaita 31/1, 1 ex Naivashasjön 4/2, 3 ex Semini’s Dam 5/2 

87. Wood Sandpiper, Tringa glareola (Grönbena) 

1 ex Sagana Getaway Resort 26/1, 1 ex Timboroa Dam 1/2, samt noterad resans tre sista dagar 

88. Common Greenshank, Tringa nebularia (Gluttsnäppa) 

5 ex Semini’s Dam 5/2 

89. Temminck’s Courser, Cursorius temminckii temminckii (Savannökenlöpare) 

1 ex på vägen mot Aberdares NP 31/1 



90. Black-headed Gull, Chroicocephalus ridibundus (Skrattmås) 

~5 Lake Elementaita 31/1 

91. Grey-headed Gull, Chroicochephalus cirrocephalus poiocephalus (Gråhuvad mås) 

Flera ex Lake elementaita 31/1 

92. Gull-billed Tern, Gelochelidon nilotica (Sandtärna) 

1 ex Lake Elementaita 31/1, relativt vanlig Naivashasjön 3/2 och 4/2, 1 ex Mangou Swamp 5/2 

93. Whiskered Tern, Chlidonias hybrida (Skäggtärna) 

1 ex Lake Elementaita 31/1, 6 ad och 3 pulli häckning Mangou Swamp 5/2 

94. African Openbill, Anastomus lamelligerus lamelligerus (Afrikansk gapnäbbsstork) 

~100 ex Mwea Rice Fields 26/1, noterad 28/1, 2 ex Nairobi NP 6/2 

95. Marabou Stork, Leptoptilus crumenifer (Maraboustork) 

Noterad under 4 av resans dagar 

96. Yellow-billed Stork, Mycteria ibis (Afrikansk ibisstork) 

Noterad under 7 av resans dagar 

97. Abdim’s Stork, Ciconia abdimii (Blåkindad stork) 

~5 på vägen till Samburu 28/1 

98. White Stork Ciconia ciconia Ciconia (Vit stork) 

3 ex Castle Forest Lodge 27/1, flera ex Kisima (vägen mot Naru Moru) 30/1, noterad påväg mot 

Aberdare NP 31/1 

99. African Darter Anhinga rufa rufa (Afrikansk ormhalsfågel) 

2 ex Nairobi NP 6/2 

100. Reed Cormorant, Microcarbo africanus africanus (Långstjärtad skarv) 

Noterad Naivashasjön 3–4/2, noterad Nairobi NP 6/2 

101. White-breasted Cormorant, Phalacrocorax lucidus (Vitbröstad skarv) 

Vanlig vid Lake Elementaita 31/2-1/2 samt Naivashasjön 3–4/2, noterad Mangou Swamp 5/2 

102. African Sacred Ibis, Threskornis aethiopicus (Helig ibis) 

Noterad under 7 av resans dagar 

103. Olive Ibis, Bostrychia olivacea akeleyorum (Olivibis) 

3 ex Mount Kenya 26/1, 4 ex Mount Kenya 27/1 samt 1 ex samma lokal 28/1 

104. Hadada Ibis, Bostrychia hagedash brevirostris (Hadadaibis) 

Vanlig, noterad under 11 av resans dagar. 

105. Glossy Ibis, Plegadis falcinellus (Bronsibis) 

1 ex Mangou Swamp 5/2 

106. African Spoonbill, Platalea alba (Afrikansk skedstork) 

1 ev Naivashasjön 4/2, 2 ex strax innan Mangou Swamp 5/2, 1 ex Nairobi NP 6/2 

107. Black-crowned Night Heron, Nycticorax nycticorax nycticorax (Natthäger) 

1 ex Buffalo Springs NR 28/1 

108. Striated Heron, Butorides striata atricapilla (Mangrovehäger) 

1 ex Buffalo Springs 28/1, samma plats och lokal 1 ex 30/11, 1 ex Naivashasjön 4/2, 1 ex Nairobi 

NP 6/2 

109. Squacco Heron, Ardeola ralloides (Rallhäger) 

1 ex Naivashasjön 3/2, många ex Naivasjasjön 4/2 

110. Western Cattle Egret, Bubulcus ibis (Kohäger) 

Noterad under 8 av resans dagar, ofta sedd längs vägen från bilarna. 

111. Grey Heron, Ardea cinerea (Gråhäger) 

1 ex Castle Forest Lodge 27/1, 1 ex Naro Muro 30/1, noterad på 4-6/2 på olika lokaler 

112. Black-headed Heron, Ardea melanocephalus (Svarthuvad häger) 

Noterad under 8 av resans dagar 

113. Great Egret, Ardea alba melanorhynchos (Ägretthäger) 

2 ex Lake Elementaita 31/2 och 1/2, noterad Naivashasjön 3-4/2 

114. Intermediate Egret, Ardea intermedia brachyrhyncha (Mellanhäger) 

noterad Naivasha sjön 4/2, Noterad Sharpe’s Longclaw Nature Reserve 5/2, 1 ex Nairobi NP 6/2. 

Splittas ibland från de asiatiska underarterna till Yellow-billed Egret, Ardea brachyrhyncha. 

115. Little Egret, Egretta garzetta garzetta (Silkeshäger) 

Noterad Naivashasjön 4/2 

116. Hamerkop, Scopus umbretta umbretta (Skuggstork) 

Noterad med enstaka ex under 8 av resans dagar. 



117. Great White Pelican, Pelecanus onocrotalus (Vit pelikan) 

Enstaka ex Lake Elementaita 31/1-1/2, talrik Naivashasjön 4/2, flock på >20 Semini’s Dam 5/2 

118. Pink-backed Pelican, Pelecanus rufescens (Rosaryggig pelikan) 

1 ex Naivasha 4/2 

119. Secretarybird, Sagittarius serpentarius (Sekreterarfågel) 

1 ex Buffalo Springs NR 28/1, 4 ex Samburu NR 30/1 

120. Osprey, Pandion haliaetus haliateus (Fiskgjuse) 

2 ex Naivashasjön 4/2 

121. Black-winged Kite, Elanus caeruleus caeruleus (Svartvingad glada) 

Noterad 7 av resans dagar, talrik i Buffalo Springs NR och Samburu NR 28-31/1 

122. African Harrier-Hawk, Polyboroides typus typus (Afrikansk klätterhök) 

Noterades under 5 av resans dagar 2 ex 28/1, 1 ex 30/1, 1 ex 31/1, 2 ex 2/2 samt 2 ex 4/2 

123. Hooded Vulture, Necrosyrtes monachus (Kappgam) 

Noterad Samburu NR 29-30/1 

124. White-backed Vulture, Gyps africanus (Vitryggig gam) 

Noterad med flera ex Samburu NR 29-30/1, >2 ex Nairobi NP 6/2 

125. Rüppell’s Vulture, Gyps rueppelli rueppelli (Rüppellgam) 

Talrik Samburu NR 28-30/1, ~20 ex Hell’s Gate NP 4/2 (på häckningsklippa), flera ex Nairobi 

NP 6/2 

126. Lapet-faced Vulture, Torgos tracheliotos tracheliotos (Örongam) 

1 ex Samburu NR 29/1 

127. Black-chested Snake Eagle, Circaetus pectoralis (Svartbröstad ormörn) 

1 ex Naru Moru River Lodge 30/1  

128. Bateleur, Terathopius ecaudatus (Gycklarörn) 

8 ex Samburu NR 29/1, noterad Samburu NR 30/1 

129. Crowned Eagle, Stephanoaetus coronatus (Kronörn) 

1 ex Mount Kenya 27/1 samma ex 28/1, 1 ex Rondo Retreat Center 2/2 

130. Martial Eagle, Polemaetus bellicosus (Stridsörn) 

1 ex Samburu NR 29/1 

131. Long-crested Eagle, Lophaetus occipitalis (Tofsörn) 

1 ex Naivasha sjön 4/2 

132. Lesser Spotted Eagle, Clanga pomarine (Mindre skrikörn) 

1 ex vägen mellan Nanyuki och Isiolo 28/1 

133. Wahlberg’s Eagle, Hieraaetus wahlbergi (Ödleörn) 

2 ex (häckning) Kakuzi Estate 26/1, 1 ex Buffalo Springs NR 28/1, noterad Samburu 29/1 

134. Steppe Eagle, Aquila nipalensis orientalis (Stäppörn) 

Sågs dagligen i Sambur NR 28-30/1 

135. Tawny Eagle, Aquila rapax (Savannörn) 

Sågs dagligen i Sambur NR 28-30/1 

136. Eastern Imperial Eagle, Aquila heliacal (Kejsarörn) 

1 ex vägen mellan Nanyuki och Isiolo 28/1 

137. African Hawk-Eagle, Aquila spilogaster (Afrikansk hökörn) 

1 ex Buffalo Springs NR 28/1 och 1 ex amburu NR 29/1 

138. Lizzard Buzzard, Kaupifalco monogrammicus monogrammicus (Ödlehök) 

1 ex ropandes Sagana Getaway Resort 26/1 

139. Crested Honey Buzzard, Pernis ptilorhynchus (Tofsbivråk) 

1 ex Sagana Getaway Resort 26/1 

140. Gabar Goshawk, Micronisus gabar aequatorius (Gabarhök) 

1 ex Buffalo Springs NR 28/1, noterad Samburu NR 29/1, 1 ex Lake elementaita 31/1 

141. Eastern Chanting Goshawk, Melierax polipterus (Östlig sånghök) 

Sågs dagligen i Sambur NR 28-30/1 

142. Rufous-breasted Sparrowhawk, Accipiter rufiventris rufiventris (Rostbröstad sparvhök) 

1 ex Timboroa Dam 1/2 

143. Black Sparrowhawk, Accipiter rufiventris rufiventris (Svart duvhök) 

1 ex Kakamega Forest 1/2 

144. African Marsh Harrier, Circus ranivorus (Grodkärrhök) 

1 ex (hona) Timboroa Dam 1/2  



145. Yellow-billed Kite, Milvus aegyptius (Gulnäbbad glada) 

Vanlig, noterad under 9 av resans dagar, mestadels i städer och byar. 

146. African Fish Eagle, Ichtyophaga vocifer (Skrikfiskörn) 

Dagligen med många ex runt Naivashasjön 3-5/2, 1 ex Nairobi NP 6/2 

147. Common Buzzard, Buteo buteo vulpinus (Ormvråk) 

1 ex Naru Moru River Lodge 30/1, 1 ex Nairobi NP 6/2 

148. Mountain Buzzard, Buteo oreophilus (Bergvråk) 

1 ex Mount Kenya 27/1 

149. Augur Buzzard, Buteo augur (Augurvråk) 

Relativt vanlig, noterad under 6 av resans dagar med som mest 4 Aberdare NP 31/1. 

150. Pearl-spotted Owlet, Glaucidium perlatum licua (Pärlsparvuggla) 

1 ex Samburu NR 30/1, 1 ex Naivashasjön 4/2 

151. Spotted Eagle-Owl, Bubo africanus (Fläckuv) 

1 ex Sentrim Elemenaita Resort 31/1 

152. Verraux’s Eagle-Owl, Ketupa lactea (Mjölkuv) 

2 ex 29/1 Inteprid Tented Camp Samburu 29/1. Större ungfåglar på dagkvist. 

153. African Wood Owl, Strix woodfordii nigricantior (Afrikansk skogsuggla) 

1 ex spelande Mount Kenya 27/1 Hörd i gryningen när det fortfarande var mörkt. 

154. Speckled Mousebird, Colius striatus (Vitkindad musfågel) 

Vanlig, noterad under 11 av resans dagar. 

155. White-headed Mousebird, Colius leucocephalus turneri (Vithuvad musfågel) 

Flera ex Samburu NR 29-30/1 

156. Blue-naped Mousebird, Urocolius macrourus pulcher (Blånackad musfågel) 

Flera ex Buffalo Springs NR 28/1 samt Samburu NR 29-30/1 

157. African Hoopoe, Upupa africana (Afrikansk härfågel) 

2 ex Buffalo Springs NR 28/1, 1 ex Lake Elementaita 31/1, 2 ex Elsamer Lodge Naivasha 4/2 

158. White-headed Wood Hoopoe, Phoeniculus bollei jacksoni (Vithuvad skratthärfågel) 

3 ex Kakamega Forest 2/2 

159. Green Wood Hoopoe, Phoeniculus purpureus marwitzi (Grön skratthärfågel) 

4 ex Elsamere Lodge 3/2, hörd Elsamer Lodge 5/2 

160. Abyssinian Scimitarbill, Rhinopomastus minor (Orangenäbbad sabelnäbb) 

2 ex Samburu NR 29/1 

161. Northern Red-billed Hornbill, Tockus erythrorhynchus (Nordlig rödnäbbstoko) 

Flera ex Buffalo Springs och Samburu NR 28-30/1 

162. Von Der Decken’s Hornbill, Tockus deckeni (Savanntoko) 

Flera ex Buffalo Springs och Samburu NR 28-30/1 

163. Eastern Yellow-billed Hornbill, Tockus flavirostris (Östlig gulnäbbstoko) 

2 ex Samburu NR 29/1  

164. Silvery-cheeked Hornbill, Bycanistes brevis (Silverkindad näshornsfågel) 

>5 ex Mount Kenya 26-27/1 

165. Black-and-white-casqued Hornbill, Bycanistes subcylindricus (Svartvit näshornsfågel) 

Noterad Kakamega Forest 1-3/2. Bland annat ett par med bo vid Rondo Retreat Center. 

166. Lilac-breasted Roller, Coracias caudatus caudatus (Lilabröstad blåkråka) 

Noterad under 5 av resans dagar med enstaka ex vanligast  

167. European Roller, Coracias garrulus (Blåkråka) 

2 ex längs med vägen mellan Samburu och Isiolo 30/1, Längs med vägen Kakamega till 

Naivasha 3/2 

168. Grey-headed Kingfisher, Halcyon leucocephala (Gråhuvad kungsfiskare) 

1 ex Kakuzi Estate 26/1, noterad Samburu 28-30/1 

169. Striped Kingfisher, Halcyon chelicuti chelicuti (Strimkungsfiskare) 

1 ex Masai Mara 6/2 

170. African Pygmy Kingfisher, Ispidina picta picta (Pygmékungsfiskare) 

2 ex Kakamega Forest 2/2  

171. Malachite Kingfisher, Corythornis cristatus (Malakitkungsfiskare) 

1 ex Sagana Getaway Resort 26/1 

172. Giant Kingfisher, Megaceryle maxima maxima (Jättekungsfiskare) 

1 ex Mount Kenya 27/1, 2 ex Elsamer Lodge 3/2, 1 ex Naivashasjön 4/4 



173. Pied Kingfisher, Ceryle rudis rudis (Gråfiskare) 

1 ex Mwea risfält 26/1, 1 ex Lake Elementaita 31/1, vanlig Naivashasjön 3-4/2 

174. Little Bee-eater, Merops pusillus (Dvärgbiätare) 

2 ex Buffalo Springs NR 28/1, 2 ex Buffalo Springs NR 30/1 

175. Cinnamon-chested Bee-eater, Merops oreobates (Bergbiätare) 

Vanligaste biätaren, sågs under 10 av resans dagar 

176. White-fronted Bee-eater, Merops bullockoides (Vitpannad biätare) 

5 ex Lake Elementaita 31/1, noterad Naivasha 4/2 

177. White-throated Bee-eater, Merops albicollis (Vitstrupig biätare) 

Flera ex varje dag I Buffalo Springs och Samburu 28-30/1, 1 ex Kakamega Forest 2/2 

178. European Bee-eater, Merops apiaster (Biätare) 

>10 ex Kakuzi Estate 26/1 

179. Northern Carmine Bee-eater, Merops nubicus (Nordlig karminbiätare) 

Sedd med flera ex längs med vägen mellan Isiolo och William’s Lark lokalen 

180. Grey-throated Barbet, Gymnobucco bonapartei cinereiceps (Gråstrupig barbett) 

Vanlig I trädgården Rondo Retreat Center, Kakamega Forest 1-3/2 

181. Yellow-rumped Tinkerbird, Pogoniulus bilineatus jacksoni (Gulgumpad dvärgbarbett) 

1 ex hörd Kakuzi Estate 26/1, >1 ex Naro Moru River Lodge 30/1, noterad Kakmega Forest 2/2 

182. Red-fronted Barbet, Tricolaema diademata (Rödpannad barbett) 

2 ex vägen mellan Isiolo och William’s Lark lokalen 30/1, 1 ex Lake Elementaita 31/1 

183. Spot-flanked Barbet, Tricolaema lacrymosa (Droppbarbett) 

2 ex Kakuzi Estate 26/1, 2 ex Nairobi NP 6/2 

184. Black-throated Barbet, Tricholaema melanocephala stigmatothorax (Svartstrupig barbett) 

1 ex Samburu 30/1 

185. Yellow-billed Barbet, Trachyphonus goffinii (Guineabarbett) 

5 ex Kakamega Forest 2/2 

186. Yellow-spotted Barbet, Buccanodon duchaillui (Gulfläckig barbett) 

1 ex Kakamega Forest 1/2, noterad Kakamega Forest 2/2. 

187. White-headed Barbet, Lybius leucocephalus albicauda (Vithuvad barbett) 

1 ex Kakuzi Estate 26/1 

188. Red-and-yellow Barbet, Trachyphonus erythrocephalus (Termitbarbett) 

2 ex Samburu NR 29/1 

189. D’arnaud’s Barbet, Trachyphonus darnaudii (Bomabarbett) 

Noterad med flera ex Samburu NR 29-30/1 

190. Greater Honeyguide, Indicator indicator (Svartstrupig honungsvisare) 

1 ex Samburu NR 29/1, 1 ex Elsamer Lodge Naivasha 3/2 

191. Lesser Honeyguide, Indicator minor (Mindre honungsvisare) 

1 ex Kakuzi Estate 26/1, Buffalo Springs NR 28/1, 2 ex Samburu NR 29/1 

192. Thick-billed Honeyguide, Indicator conisrostris (Tjocknäbbad honungsvisslare) 

1 ex Kakamega Forest 3/2 

193. Scaly-throated Honeyguide, Indicator variegatus (Fjällig honungsvisare) 

1 ex Kakamega Forest 2/2, 2 ex Elsamer Lodge Naivashasjön 3/2, 1 ex Naivashasjön 4/2 

194. Cassin's Honeybird, Prodotiscus insignis (Smalnäbbad honungsvisare) 

1 ex Kakamega Forest 2/2 

195. Nubian Woodpecker, Campethera nubica nubica (Nubisk hackspett) 

1ex Kakuzi Estate 26/1, 1 ex Samburu NR 29/1 

196. Fine-banded Woodpecker, Campethera taeniolaema (Finbandad hackspett) 

1 ex (hona) Mount Kenya NP 27/1  

197. Buff-spotted Woodpecker, Campethera nivosa (Termitspett) 

Noterad enstaka ex Kakamega Forest 1-2/2 

198. Yellow-crested Woodpecker, Chloropicus xantholophus (Gulkronad hackspett) 

3 ex Kakamega Forest 3/2 

199. Bearded Woodpecker, Chloropicus namaquus (Namaquaspett) 

1 ex Kakuzi Estate 26/1, 2 ex Naivashasjön 4/2 

200. Cardinal Woodpecker, Dendropicus fuscescens (Kardinalspett) 

1 ex hona Kakuzi Estate 26/1, noterad Samburu NR 29/1 



201. Eastern Grey Woodpecker, Dendropicus spodocephalus rhodeogaster (Rödbukig askspett) 

10 ex Elsamere Lodge och Naivashasjön 4/2 

202. African Broadbill, Smithornis capensis (Afrikansk brednäbb) 

2 ex Kakamega Forest 3/2 

203. Pygmy Falcon, Polihierax semitorquatus castanonotus (Afrikansk pygméfalk) 

1 ex Buffalo Springs NR 30/1 

204. African Hobby, Falco cuvierii (Afrikansk lärkfalk) 

2 ex Sharpe’s Longclaw Nature Reserve 3/2 

205. Red-fronted Parrot, Poicephalus gulielmi massaicus (Kongopapegoja) 

5 ex Mount Kenya 28/1 

206. Red-bellied Parrot, Poicephalus rufiventris rufiventris (Rödbukig papegoja) 

Noterad flera ex Samburu NR 29-30/1 

Fischers x Yellow-collared Lovebird Agapornis fischeri x personatus (Serengetidvärgpapegoja 

x svarthuvad dvärgpapegoja) 

 4 ex Lake Elementaita 31/1, noterad Naivashasjön 4/2. Alla dvärgpapegojor runt dessa sjöar 

härstammar från förvildade individer och hybrider är vanliga. 

207. Chinspot Batis, Batis molitor puella (Strupfläcksbatis) 

Noterad Kakuzi Estate 26/1, 1 ex Kakemga Forest 1/2, 2 ex Nairobi NP 6/2 

208. Pygmy Batis, Batis perkeo (Dvärgbatis) 

1 ex hona Samburu NR 29/1 

209. African Shrike Flycatcher, Megabyas flammulatus (vitbröstad monarktörnskata) 

2 ex (hane/hona) Kakamega Forest 1/2 

210. Brown-throated Wattle-eye, Platysteira cyanea (Purpurstrupigt fliköga) 

Noterad Kakmega Forest 2/2, 1 ex hörd Kakamega Forest 3/2 

211. Chestnut Wattle-eye, Platysteira castanea (Kastanjefliköga) 

1 ex Kakamega Forest 1/2  

212. Jameson's Wattle-eye, Platysteira jamesoni (Kongofliköga) 

2 ex Kakamega Forest 2/2 

213. Yellow-bellied Wattle-eye, Platysteira concreta (Saffransfliköga) 

2 ex Kakamega forest 1/2  

214. Black-fronted Bushshrike, Chlorophoneus nigrifrons nigrifrons (Svartpannad busktörnskata) 

2 ex Mount Kenya 27/1 

215. Orange-breasted Bushshrike, Chlorophoneus sulfureopectus similis (Orangebröstad 

busktörnskata) 

1 ex Kakuzi Estate 26/1 

216. Bocage's Bushshrike, Chlorophoneus bocagei (Vitpannad busktörnskata) 

4 ex Kakamega Forest 2/2 

217. Lühder's Bushshrike, Laniarius luehderi (Brunkronad busktörnskata) 

2 ex Kakamega Forest 2/2 

218. Rosy-patched Bushshrike, Telophorus cruentus (Rosabröstad busktörnskata) 

3 ex Samburu NR 29/1 

219. Brown-crowned Tchagra, Tchagra senegalus (Brunkronad tchagra) 

1 ex Kakamega Forest 2/2. Höll till i en teplantage. 

220. Black-backed Puffback, Dryoscopus cubla (Svartryggig dunrygg) 

1 ex Kakuzi Estate 26/1 

221. Pringle’s Puffback, Dryoscopus pringlii (Mindre dunrygg) 

1 ex Inteprid Tented Camp, Samburu NR 29/1 

222. Pink-footed Puffback, Dryoscopus angolensis (Rosabent dunrygg) 

1 ex Kakamega Forest 2/2, 1 ex hane Kakamega Forest 3/2 

223. Slate-colored Boubou, Laniarius funebris (Skifferbusktörnskata) 

Noterad Samburu NR 29-30/1, 2 ex Nairobi NP 6/2 

224. Tropical Boubou, Laniarius major (Tropikbusktörnskata) 

Noterad under 10 av resans dagar. Paren visslar duett med varandra och hördes betydligt oftare 

än de sågs. 

225. Brubru, Nilaus afer (Brubru) 

1 ex Buffalo Springs NR 28/1, noterad Samburu NR 29/1 



226. Grey-crested Helmetshrike, Prionops poliolophus (Gråtofsad hjälmtörnskata) 

7 ex Naivashasjön 4/2 

227. Grey Cuckooshrike, Ceblepyris caesius purus (Enfärgad gråfågel) 

Flera ex Mount Kenya 27/1 

228. Black Cuckooshrike, Campephaga flava (Svart nålfågel) 

Minst 2 ex Kakuzi Estate 26/1, 1 ex hane Aberdare NP 31/1 

229. Purple-throated Cuckooshrike, Campephaga quiscalina martini (Purpurstrupig nålfågel) 

2 ex Mount Kenya 27/1, 1 ex hane Kakamega Forest 3/2 

230. Black-headed Oriole, Oriolus larvata (Svarthuvad gylling) 

2 ex Kakuzi Estate 26/1, 1 ex Naro Moru River Lodge 30/1, 1 ex Lake Elementaita, 4 ex 

Naivashasjön 4/2  

231. Mountain Oriole, Oriolus percivali (Berggylling) 

Noterad Mount Kenya 27-28/1 

232. Western Oriole, Oriolus brachyrynchus (Djungelgylling) 

1 ex Kakamega Forest 1/2, 1 ex hörd Kakamega Forest 2/2 

233. Fork-tailed Drongo, Dicrurus adsimilis (Klykstjärtad drongo) 

Ganska vanlig, noterad med enstaka ex under 11 av resans dagar. 

234. Sharpe’s Drongo, Dicrurus sharpei (Smådrongo) 

Noterad alla dagar i Kakamega Forest 1-3/2  

235. African Paradise Flycatcher, Terpsiphone viridis (Afrikansk paradismonark) 

Noterad Mount Kenya NP 26-28/1, 3 ex Naro Moru River Lodge 30/1, noterad Kakamega Forest 

1-2/2 

236. Northern White-crowned Shrike, Eurocephalus ruppelli (Vitgumpad törnskata) 

3 ex Sagana Getaway Resort 26/1, 1 ex Buffalo Springs NR 28/1, 1 ex Samburu NR 29/1 

237. Long-tailed Fiscal, Lanius cabanisi (Långstjärtad törnskata) 

Vanlig i Nairobi NP 6/2  

238. Grey-backed Fiscal, Lanius excubitoroides (Gråryggig törnskata) 

3 ex Lake Elementaita 31/1 

239. Mackinnon's Shrike, Lanius mackinnoni (Svartvingad törnskata) 

1 ex Kakamega Forest ½, 1 ex Kakamega Forest 2/2  

240. Taita Fiscal, Lanius dorsalis (Taitatörnskata) 

1 ex Buffalo Springs NR 28/1, noterad Samburu NR 29-30/1 

241. Northern Fiscal, Lanius humeralis humeralis (Nordlig fiskaltörnskata) 

Vanlig, noterad under 8 av resans dagar. Ofta på ledningar längs vägarna. 

Isabelline/Red-tailed Shrike Lanius isabellinus/phoenicuroides (Isabella/turkestantörnskata) 

1 ex Buffalo Springs NR 30/1, 1 ex Nairobi NP 6/2. Att skilja på isabella- och turkestantörnskata 

är mycket svårt, särskilt om det inte är utfärgade hanar. 

242. Cape Crow, Corvus capensis kordofanensis (Kapråka) 

Noterad under 5 av resans dagar, aldrig talrik men enstaka ex mestadels i anslutning till byar. 

243. Pied Crow, Corvus albus (Svartvit kråka) 

Vanlig i städer och byar, noterad under 9 av resans dagar. 

244. Fan-tailed Raven, Corvus rhipidurus rhipidurus (Kortstjärtad korp) 

4 ex Samburu NR 29/1, 1 ex öster om Isiolo 30/1 

245. White-bellied Tit, Melaniparus albiventris (Vitbukig mes) 

Noterad under 6 av resans dagar, fura av de fem första dagarna samt två av de tre sista. 

246. Dusky Tit, Melaniparus funereus (Skiffermes) 

6 ex Kakamega Forest 1/2, 1 ex Kakamega Forest 2/2 

247. Fischer’s Sparrow-Lark, Eremopterix leucopareia (Fischerfinklärka) 

1 ex Nairobi NP 6/2 

248. Pink-breasted Lark, Calendulauda poecilosterna (Rosabröstad lärka) 

Noterad Buffalo Springs NR 28/1, noterad Samburu NR 29-30/1 

249. Foxy Lark, Calendulauda alopex intercedens (Rävlärka) 

Noterad Samburu NR 29/1, noterad Nairobi NP 6/2 

250. Sentinel Lark, Corypha athi (Vaktlärka) 

Noterad Sharp’s Longlaw Reserv 5/2, noterad Nairobi NP 6/2 

251. Red-capped Lark, Calandrella cinerea williamsi (Rödkronad lärka) 

Noterad på vägen mellan Naro Muro och Abderdare NP gaten 31/1 



252. Sombre Greenbul, Andropadus importunes insularis (Buskgrönbulbyl) 

1 ex Nairobi NP 6/1 

253. Slender-billed Greenbul, Stelgidillas gracilirostris (Smalnäbbad grönbulbyl) 

1 ex Kakamega Forest 1/2 

254. Yellow-whiskered Greenbul, Eurillas latirostris latirostris (Mustaschgrönbulbyl) 

Vanlig i allt från skog till skräp skog, noterad 7 av resans dagar. Ofta hörd men sågs endast en 

gång. 

255. Northern Brownbul, Phyllastrephus strepitans (Brunbulbyl) 

3 ex Inteprid Tented Camp, Samburu NR 29/1 

256. Cabanis's Greenbul, Phyllastrephus cabanisi sucosus (Cabanisgrönbulbyl) 

Noterad Mount Kenya NP 27-28/1, noterad Kakamega Forest 2/2 

257. Eastern Mountain Greenbul, Arizelocichla nigriceps (Svartkronad grönbulbyl) 

Noterad Mount Kenya NP 27/1, 1 ex Aberdare NP 31/1 

258. Kakamega Greenbul, Arizelocichla kakamegae (Kakamegagrönbulbyl) 

2 ex Kakamega Forest 2/2 

259. Joyful Greenbul, Chlorocichla laetissima (Sånggrönbulbyl) 

1 ex Kakamega Forest 1/2, noterad Kakamega Forest 3/2 

260. Red-tailed Bristlebill, Bleda syndactylus (roststjärtad borstbulbyl) 

2 ex Kakamega Forest 2/2 

261. Ansorge's Greenbul, Eurillas ansorgei (Smågrönbulbyl) 

2 ex Kakamega Forest 2/2 

262. Dodson’s Bulbul, Pycnonatus dodsoni (Dodsonbulbyl) 

Noterad SSamburu NR 29-30/1. Skiljs från nedanstående art på ljus fläck på halsen samt fläckar 

på bröstet. 

263. Dark-capped Bulbul, Pycnonatus tricolor tricolor (Trefärgad bulbyl) 

Vanlig, noterad under 11 av resans dagar, utom i norr där den ersattes av föregående art. Dessa 

två anses ibland vara underarter av Common Bulbul, Pycnonatus barbatus. 

264. Black Saw-wing, Psalidoprocne prisoptera massaica (Svartsvala) 

Noterad under 9 av resans dagar, vanlig på Mount Kenya. 

265. White-headed Saw-wing, Psalidoprocne albiceps albiceps (Vithuvad svala) 

Noterad med flera ex Kakamega Forest 1-2/2 

266. Sand Martin, Riparia riparia (Backsvala) 

1 ex Naivasha sjön 4/2, flera ex Semini’s Dam 5/2  

267. Brown-throated Martin, Riparia paludicola ducis (Brunstrupig backsvala) 

Noterad Aberdare NP 31/1, noterad Nairobi NP 6/2 

268. Rock Martin, Ptyonoprogne fuligula fuligula (Afrikansk klippsvala) 

Noterad under 6 av resans dagar, bland annat i Nairobi första dagen. 

269. Wire-tailed Swallow, Hirundo smithii smithii (Trådstjärtad svala) 

1 ex Buffalo Springs NR 28/1, 2 ex Kakamega Forest 2/2 

270. Angola Swallow, Hirundo angolensis (Angolasvala) 

5 ex Kakamega Forest 2/2 

271. Barn Swallow, Hirundo rustica rustica (Ladusvala) 

Noterad under 9 av resans dagar, 1000 tals tillsammans med andra svalor på Cresent Island, 

Naivasha sjön 4/2 

272. Western House Martin, Delichon urbicum urbicum (Hussvala) 

Noterad med flera ex Naivasha sjön 4/2 

273. Lesser Striped Swallow, Cecropis abyssinica unitatis (Mindre strimsvala) 

Noterad Mwea risfält 26/1, noterad Mairobi NP 6/2 

274. (African) Red-rumped Swallow, Cecropis daurica (Rostgumpsvala) 

2 ex Lake Elementaita 31/1, 1 ex Naivashasjön 4/2, noterad flera ex Nairobi NP 6/2 

275. Moustached Grass Warbler, Melocichla mentalis amauroura (Mustchsångare) 

4 ex Nairobi NP 6/2 

276. Northern Crombec (Eastern), Sylvietta brachyura leucopsis (Nordkrombek) 

2ex Samburu NR 29/2, 3 ex Buffalo Springs NR 30/1 

277. Red-faced Crombec, Sylvietta whytii jacksoni (Rostkindad krombek) 

2 ex Nairobi NP 6/2 



278. Willow Warbler, Phylloscopus trochilus (Lövsångare) 

Enstaka ex Mount Kenya 26-27/1, noterad I Kakamega Forest 2-3/2, 1 ex Elsamere Lodge 5/2 

279. Common Chiffchaff, Phylloscopus collybita abietinus (Gransångare) 

2 ex Naru Moru River Lodge 30/1 

280. Uganda Woodland Warbler, Phylloscopus budongoensis (Ugandasångare) 

1 ex hörd Kakamega Forest 3/2 

281. Brown Woodland Warbler, Phylloscopus umbrovirens (Grönvingad sångare) 

3 ex Mount Kenya 27/1, 1 ex Mount Kenya 28/1 

282. Evergreen Forest Warbler, Bradypterus lopezi (Skogsgräsfågel) 

1 ex hörd Mount Kenya 27/1 

283. Cinnamon Bracken Warbler, Bradypterus cinnamomeus cinnamomeus (Kanelgräsfågel) 

Hörd Mount Kenya 27-28/1 samt hörd Aberdare NP 31/1. Mycket skulkig sångare som sällan ses 

öppet. 

284. Highland Rush Warbler, Bradypterus centralis elgonensis (Berggräsfågel) 

1 ex Timbora Dam 1/2  

285. Black-faced Rufous Warbler, Bathmocercus rufus (Kongorävsångare) 

1 ex Kakamega Forest 1/2, 3 ex Kakamega Forest 3/2 

286. Singing Cisticola, Cisticola cantans pictipennis (Vitbrynad cistikola) 

Noterad Kakuzi Estate 26/1, noterad Nairobi NP 6/2 

287. Hunter’s Cisticola, Cisticola hunter (Kilimanjarocistikola) 

Noterad under 7 av resans dagar. Vanlig på höglandet. En ljudlig art med karakteristisk sång. 

288. Chubb's Cisticola, Cisticola chubbi (Lobeliacistickola) 

Flera ex Kakamega Forest 1-3/2 

289. Lyne's Cisticola (Wailing), Cisticola distinctus (Stencistikola) 

5 ex Hells Gate NP 4/2 

290. Rattling Cisticola, Cisticola chiniana (Akaciacistikola) 

Noterad på tre lokaler Lake Elementaita 31/1, Naivashasjön 4/2 samt Nairobi NP 6/2 

291. Winding Cisticola, Cisticola marginatus nyansae (Mörkryggig cistikola) 

2 ex Mwea Rice Fields 26/1, 1 ex hörd Naivashasjön 4/2, noterad Nairobi NP 6/2 

292. Levaillant’s Cisticola, Cisticola tinniens oreophilus (Sonettcistikola) 

2 ex Sharpe’s Longclaw Nature Reserve 5/2 

293. Stout Cisticola, Cisticola robustus nuchalis (Större cistikola) 

Noterad Nairobi NP 6/2 

294. Aberdare Cisticola, Cisticola aberdare (Aberdarecistikola) 

5 ex Aberdare NP 31/1 

295. Croaking Cisticola, Cisticola natalensis (Buskcistikola) 

1 ex Nairobi NP 6/2. 

296. Pectoral-patch Cisticola, Cisticola brunnescens (Brun cistikola) 

1 ex Nairobi NP 6/2 

297. Wing-snapping Cisticola, Cisticola ayresii mauensis (Knäppcistikola) 

1 ex Sharpe’s Longclaw Nature Reserve 3/2 

298. Tawny-flanked Prinia, Prinia subflava (Ockrasidig prinia) 

Noterad Kakuzi Estate 26/1, 1 ex Lake Elementaita 31/1, 1 ex Lake Naivasha 4/2, noterad 

Nairobi NP 6/2 

299. Pale Prinia, Prinia somalica erlangeri (Blek prinia) 

1 ex Samburu NR vardera dagen 29/1 och 31/1 

300. Red-fronted Prinia, Prinia rufifrons smithi (Rostpannad prinia) 

1 ex Samburu NR 29/1 

301. Black-faced Prinia, Prinia melanops (Svartmaskad prinia) 

1 ex Kakamega Forest 3/2 

302. Buff-throated Apalis, Apalis rufogularis (Beigestrupig apalis) 

1 ex vardera dag Kakamega Forest 1-2/2 

303. Black-collared Apalis, Oreolais pulcher pulcher (Svarthalsad sångare) 

Noterad Mount Kenya 27/1, 2 ex Kakamega Forest 2/2  

304. Buff-bellied Warbler, Phyllolais pulchella (Akaciasångare) 

7 ex Lake Elementaita 31/1 



305. Yellow-breasted Apalis, Apalis flavida (Gulbröstad apalis) 

Noterad Kakuzi Estate 26/1, 3 ex Samburu NR 29/1, 1 ex Naru Moru River Lodge 30/1, noterad 

Naivashasjön 4/2 samt noterad Nairobi NP 6/2 

306. Black-throated Apalis, Apalis jacksoni jacksoni (Svartstrupig apalis) 

Noterad Mount Kenya NP 28/1, 2 ex Kakamega Forest 2/2 

307. Chestnut-throated Apalis, Apalis porphyrolaema (Kastanjestrupig apalis) 

1 ex Mount Kenya NP 27/1, 1 ex hörd Aberdare NP 31/1. Mycket karakteristisk sång, låter som 

en mobiltelefonsignal! 

308. Grey Apalis, Apalis cinerea cinerea (Grå apalis) 

Noterad Mount Kenya NP 27-28/1 

309. Grey-capped Warbler, Eminia lepida (Svartnackad sångare) 

1 ex Kakuzi Estate 26/1 

310. Grey-backed Camaroptera, Camaroptera brevicaudata (Gråryggig kamaroptera) 

Noterad med enstaka ex (ofta endast hörd) under 5 av resans dagar. 

311. Olive-green Camaroptera, Camaroptera chloronota (Olivkamaroptera) 

1 ex Kakamega Forest 1/1, 2 ex Kakamega Forest 2/2 

312. Grey Wren-Warbler, Calamonastes simplex (Grå gärdsmygssångare) 

2 ex Samburu NR 29/1 

313. Yellow-vented Eremomela, Eremomela flavicrissalis (Somaliaeremomela) 

2 ex Samburu NR 29/1 

314. Turner's Eremomela, Eremomela turneri (Rostpannad eremomela) 

1 ex Kakamega Forest 2/2 

315. Eurasian Blackcap, Sylvia atricapilla (Svarthätta) 

1 ex Mount Kenya NP 27/1, 1 ex (hona) Kakamega Forest 2/2 

316. African Hill Babbler, Sylvia abyssinica abyssinica (Bergnunnesångare) 

5 ex Mount Kenya 27/1, 1 ex Mount Kenya 28/1 

317. Banded Parisoma, Curruca boehmi (Halsbandssångare) 

1 ex 29/1 Samburu NR 

318. Brown Parisoma, Curruca lugens jacksoni (Sorgsångare) 

3 ex Hells Gate NP 4/2, 1 ex Nairobi NP 6/2 

319. Pale White-eye, Zosterops flavilateralis (Kenyaglasögonfågel) 

2 ex Hells Gate NP 4/2, 1 ex Nairobi NP 6/2 

320. Kikuyu White-eye, Zosterops kikuyuensis (Kikuyuglasögonfågel) 

Noterad Mount Kenya 27-28/1, 1 ex Aberdare NP 31/1 

321. Northern Yellow White-eye, Zosterops senegalensis jacksoni (Afrikansk glasögonfågel) 

Noterad Kakamega Forest 2-3/2 

322. Rufous Chatterer, Argya rubiginosa (Rostskriktrast) 

8 ex Samburu NR 29/1, noterad Samburu NR 30/1  

323. Hinde’s Babbler, Turdoides hindei (Kenyaskriktrast) 

4 ex Sagana Getaway Resort 26/1. Sågs från den lokala polisstationens område. 

324. Arrow-marked Babbler, Turdoides jardineii emini (Fläckig skriktrast) 

1 ex Elsamere Lodge 3/2, 2 ex Elsamere Lodge 4/2 samt 8 ex samma lokal 5/2 

325. Black-lored Babbler, Turdoides sharpei (Tygelskriktrast) 

4 ex Lake Elementaita 31/1, 2 ex Naivashasjön 4/2 

326. Northern Pied Babbler, Turdoides hypoleuca hypoleuca (Brokskriktrast) 

Noterad Nairobi NP 6/2  

327. Wattled Starling, Creatophora cinerea (Flikstare) 

Vanlig i Buffalo Springs och Samburu NR 28-30/1 

328. Greater Blue-eared Starling, Lamprotornis chalybaeus sycobius (Blåkindad glansstare) 

1 ex Nanyuki 30/1, noterad längs med vägen 31/1, noterad Lake Elementaita 1/2, noterad 

Naivashasjön 4/2 

329. Rüppell’s Starling, Lamprotornis purpuroptera purpuroptera (Rüppellglansstare) 

1 ex längsmed vägen 28/1, noterad Elsamere Lodge 1 ex 3/2 samt >2 4/2 

330. Golden-breasted Starling, Lamprotornis regius (Guldbröstad glansstare) 
Minst 5 ex Samburu NR 29/1 



331. Superb Starling, Lamprotornis superbus (Brunbukig glansstare) 

Vanlig, noterad under 10 av resans dagar. 

332. Fischer’s Starling, Lamprotornis fischeri (Gråbröstad glansstare) 

Noterad Samburu NR 29/1 

333. Violet-backed Starling, Cinnyricinclus leucogaster (Ametiststare) 

1 ex Kakuzi Estate 26/1. Hade mat i näbben. 

334. Red-winged Starling, Onychognathus morio morio (Rödvingad glansstare) 

Noterad 28/1 och 31/1 vid bebyggelse, samt en flock I Hells Gate NP 4/2  

335. Waller’s Starling, Onychognathus walleri (Wallerglansstare) 

1 ex Mount Kenya 26/1 samt noterad samma local 27/1 

336. Stuhlmann's Starling, Poeoptera stuhlmanni (Koboltstare) 

1 ex Kakamega Forest 1/2, 5 ex Kakamega Forest 2/2 

337. Yellow-billed Oxpecker, Buphagus africanus africanus (Gulnäbbad oxhackare) 

2 ex Buffalo Springs NR 28/1 

338. Red-billed Oxpecker, Buphagus erythrorynchus (Rödnäbbad oxhackare) 

Noterad Naivashasjön samt Hells Gate NP 4/2, noterad Nairobi NP 6/2. Alltid på eller nära större 

däggdjur såsom bufflar eller flodhästar. 

339. African Thrush, Turdus pelios centralis (Aftontrast) 

5 ex Rondo Retreat Center, Kakamega 2/2, 4 ex Kakamega Forest 3/2 

340. Abyssinian Thrush, Turdus abyssinicus abyssinicus (Abessintrast) 

Vanlig vid bebyggelse, noterad under 8 av resans dagar. 

341. White-browed Scrub Robin, Cercotrichas leucophrys (Vitbrynad trädnäktergal) 

1 ex hörd Samburu NR 28/1, noterad Samburu NR 29/1, 1 ex Samburu NR 30/1 

342. White-eyed Slaty Flycatcher, Melaenornis fischeri fischeri (Vitögd flugsnappare) 

Vanlig på högre höjder, framför allt på Mount Kenya men även sedd i Naru Moru River Lodge, 

Aberdare NP och Kakamega Forest. Noterad under 7 av resans dagar. 

343. Northern Blach Flycatcher, Melaenornis edolioides (Svart flugsnappare) 

3 ex Kakamega Forest 2/2. Sågs högt i träd. 

344. Southern Black Flycatcher Melaeornis pammelaina (Drongoflugsnappare) 

Flera ex Kakuzi Estate 26/1 

345. African Grey Flycatcher, Bradornis microrhynchus (Törnflugsnappare) 

Noterad I Samburu NR 29-30/1, 1 ex Lake Elementaita, noterad Hells gate NP 4/2 samt noterad 

Nairobu NP 6/2 

346. African Dusky Flycatcher, Muscicapa adusta (Mörkgrå flugsnappare) 

Noterad Mount Kenya 26-28/1, noterad Naro Moru River Lodge 30/1, noterad Aberdare NP 31/1 

samt noterad Kakamega Forest 2/2 

347. Ashy Flycatcher, Fraseria caerulescens (Askflugsnappare) 

3 ex Kakamega Forest 1/2 

348. Spotted Flycatcher, Muscicapa striata (Grå flugsnappare) 

1 ex hörd Maount Kenya 28/1 

349. African Blue Flycatcher, Elminia longicauda (Blåelminia) 

Noterad flera ex Kakamega Forest 2/2  

350. Mountain Illadopsis, Illadopsis pyrrhoptera (Berglövtimalia) 

2 ex Kakamega Forest 3/2 

351. White-starred Robin, Pogonocichla stellata intensa (Stjärnskvätta) 

3 ex Mount Kenya 27/1 

352. Equatorial Akalat, Sheppardia aequatorialis (Ekvatorialakalt) 

Endast sedd i Kakamega forest enligt följande 1 ex 1/2, 2 ex 2/2, 1 ex 3/2 

353. Brown-chested Alethe, Chamaetylas poliocephala (Brunbröstad snårskvätta) 

3 ex Kakamega Forest 1/2 

354. White-browed Robin-Chat, Cossypha heuglini (Vitbrynad snårskvätta) 

Vanlig på lägre höjd och i Rift Valley, sedd eller hörd under 8 av resan dagar. 

355. Rüppell’s Robin-Chat, Cossypha semirufa (Höglandssnårskvätta) 

Noterad Mount Kenya 26-28/1, noterad Aberdare NP 31/1, noterad Nairobi NP. Alltid på högre 

höd jämfört arten innan. 

356. Blue-shouldered Robin-Chat, Cossypha cyanocampter (blåskuldrad snårskvätta) 

2 ex Kakamega Forest 3/2 



357. Snowy-crowned Robin-Chat, Cossypha niveicapilla (rostnackad snårskvätta) 

2 ex Kakamega Forest 2/2 

358. Spotted Palm Thrush, Cichladusa guttata (Fläckig palmskvätta) 

1 ex Kakuzi Estate 26/1, 2 ex Samburu NR 29/1 

359. Cape Robin-Chat, Dessonornis caffer iolaemus (Kapsnårskvätta) 

1 ex fikastopp strax innan Karatina 28/1, noterad Aberdare NP 31/1, noterad Kinangop platån 5/2 

360. Common Nightingale, Luscinia megarhynchos (Sydnäktergal) 

1 ex Inteprid Tented Camp Sambur NR 29/1 

361. Common Rock Thrush, Monticola saxatilis (Stentrast) 

1 ex Samburu NR 29/1 

362. Whinchat, Saxicola rubetra (Buskskvätta) 

1 ex Nairobi NP 6/2 

363. African Stonechat, Saxicola torquatus axillaris (Afrikansk buskskvätta) 

Noterad Aberdare NP 31/1, 1 ex Kakamega Forest 2/2, noterad Kinangop platån 5/2 

364. Moorland Chat, Pinarochroa sordida ernesti (Hedskvätta) 

~10 ex Aberdare NP 31/1. Kallas ibland för Alpine Chat. 

365. Anteater Chat, Myrmecocichla aethiops cryptoleuca (Nordlig termitskvätta) 

Noterad Lake Elementaita 31/1, 1 ex Naivashasjön 3/2, noterad Naivashasjön samt Hell’s Gate 

NP 4/2, noterad Kinangop platån 5/2 

366. Northern Wheatear, Oenanthe oenanthe (Stenskvätta) 

1 ex Buffalo Springs NR 28/1, 1 ex på vägen till Aberdare NP 31/1 

367. Pied Wheatear, Oenanthe pleschanka (Nunnestenskvätta) 

1 ex Samburu NR 29/1, 2 ex Buffalo Springs NR 30/1 

368. Abyssinian Wheatear, Oenanthe lugubris schalowi (Etiopienstenskvätta) 

1 ex Lake Elementaita 31/1, 1 ex Lake Elementaita 1/2, flera ex Hell’s Gate NP 4/2. Splittas 

ibland ut som egen art och kallas då Schalow’s Wheatear, Oenanthe schalowi. 

369. Eastern Violet-backed Sunbird, Anthreptes orientalis (Törnsolfågel) 

1 ex Buffalo Springs NR 28/1, noterad Samburu NR 29-30/1 

370. Collared Sunbird, Hedydipna collaris (Halsbandssolfågel) 

1 ex Kakuzi Estate 26/1, 2 ex Naro Moru River Lodge 30/1, 1 ex Kakmega Forest 2/2, 1 ex 

Nairobi 6/2 

371. Olive Sunbird, Cyanomitra olivacea (Olivsolfågel) 

Noterad Mount Kenya 27/1 

372. Green-headed Sunbird, Cyanomitra verticalis viridisplendens (Grönhuvad solfågel) 

10 ex Kakamega Forest 2/2,, noterad Kakamega Forest 3/2 

373. Green-throated Sunbird, Chalcomitra rubescens (Grönstrupig solfågel) 

Noterad Kakamega Forest 1/2, noterad Kakamega Forest 2/2 

374. Amethyst Sunbird, Chalcomitra amethystine (Ametistsolfågel) 

Noterad Kakuzi Estate 26/1 

375. Scarlet-chested Sunbird, Chalcomitra senegalensis lamperti (Scharlakansbröstad solfågel) 

Noterad 6 av resans dagar i Kakuzi Estate, Lake Elementaita, Kakamega Forest, Naivasha samt 

Nairobi NP. 

376. Hunter’s Sunbird, Chalcomitra hunter (Rubinbröstad solfågel) 

2 ex Samburu NR 29/1 

377. Tacazze Sunbird, Nectarinia tacazze jacksoni (Tekezésolfågel) 

Noterad Mount Kenya 27-28/1 

378. Bronzy Sunbird, Nectarinia kilimensis kilimensis (Bronssolfågel) 

Relativt vanlig och noterades under sex av resans dagar Kakuzi Estate, Naro Moru, Kakamega 

Forest och Kinangop Highlands. 

379. Golden-winged Sunbird, Drepanorhynchus reichenowi (Guldvingad solfågel) 

3 ex Aberdare NP 31/1, 6 ex Kinangop 5/2 

380. Northern Double-collared Sunbird, Cinnyris reichenowi reichenowi (Preussolfågel) 

Noterad Mount Kenya 27/1, noterad Naro Moru River Lodge 30/1, noterad Kakamega Forest 1/2 

381. Eastern Double-collared Sunbird, Cinnyris mediocris (Höglandssolfågel) 

Noterad Mount Kenya 27-28/1, hörd Kinangop 5/2 

382. Black-bellied Sunbird, Cinnyris nectarinioides (Svartbukig solfågel) 

1 ex Samburu NR 29/1 



383. Variable Sunbird, Cinnyris venustus falkensteini (Variabel solfågel) 

Noterad Kakuzi Estate 26/1, noterad Lake elementaita 31/1, noterad Kakamega Forest 2/2, 1 ex 

Nairobi 5/2, noterad Nairobi NP 6/2 

384. Yellow-spotted Bush Sparrow, Gymnoris pyrgita pyrgita 

1 ex Buffalo Springs NR 28/1, noterad Samburu NR 29/1 

385. Chestnut Sparrow, Passer eminibey (Kastanjesparv) 

Noterad Samburu NR 29-30/1 

386. Kenya Sparrow, Passer rufocinctus (Kenyasparv) 

Noterad under 7 av resans dagar med enstaka ex. 

387. Parrot-billed Sparrow, Passer gongonensis (Tjocknäbbad sparv) 

Noterad Samburu NR 28-29/1, noterad Lake Naivasha 3/2. 

388. House Sparrow, Passer domesticus (Gråsparv) 

3 ex Naru Moro River Lodge 30/1, noterad Lake Elementaita 31/1, noterad Lake Elementaita 1/2 

389. Red-billed Buffalo Weaver, Bubalornis niger intermedius (Rödnäbbad buffelvävare) 

Några ex Buffalo Springs NR 28/1  

390. White-headed Buffalo Weaver, Dinemellia dinemelli dinemelli (Vithuvad buffelvävare) 

Noterad Buffalo Springs NR samt Samburu NR 28-30/1  

391. White-browed Sparrow-Weaver, Plocepasser mahali melaorhynchus (Vitbrynad sparvvävare) 

En av de vanligaste vävarna noterad under 8 av resans dagar 

392. Donaldson Smith’s Sparrow-Weaver, Plocepasser donaldsoni (Vitkindad sparvvävare) 

Noterad Samburu NR 29/1, Noterad både i Buffalo Springs NR samt öster om Isiolo 31/1 

393. Black-capped Social Weaver, Pseudonigrita cabanisi (Svartkronad vävare) 

Noterad Samburu NR 29-30/1 

394. Speckle-fronted Weaver, Sporopipes frontalis emini (Rostnackad vävare) 

Noterad Samburu NR 29/1 

395. Thick-billed Weaver, Amblyospiza albifrons (Tjocknäbbad vävare) 

3 ex Nairobi NP 6/2 

396. Baglafecht Weaver, Ploceus baglafecht reichenowi (Baglafechtvävare) 

Vanlig, noterad under 11 av resans dagar. 

397. Spectacled Weaver, Ploceus ocularis (Glasögonvävare) 

Noterad Kakuzi Estate 26/1, noterad Mount Kenya 27-28/1 

398. Black-necked Weaver, Ploceus nigricollis nigricollis (Svartnackad vävare) 

5 ex Shaba NR 31/1, 1 ex Buffalo Springs NR 1/2  

399. Black-billed Weaver, Ploceus melanogaster stephanophorus (Svartbukig vävare) 

4 ex Kakamega Forest 2/2, bland annat 2 ex som bygde bo. 

400. Vieillot's Black Weaver, Ploceus nigerrimus (Svartvävare) 

Flera ex byggde bo Rondo Retreat Center, Kakamega Forest 1-3/2 

401. Holub’s Golden Weaver, Ploceus xanthops (Saffransvävare) 

Noterad Kakuzi Estate 26/1, noterad Karantina 28/1, noterad Nairobi NP 6/2 

402. Vitelline Masked Weaver, Ploceus vitellinus uluensis (Sahelvävare) 

Noterad Samburu NP 29-30/1 

403. Speke’s Weaver, Ploceus spekei (Spekes vävare) 

Noterad Nanyuki 28/1, noterad Naru Moro River Lodge 30/1, noterad Lake Elementaita 1/2, 

noterad Naivashasjön 4/2 

404. Village Weaver, Ploceus cucullatus (Byvävare) 

Noterad Kakuzi Estate 26/1, noterad Lake Elementaita 1/2 

405. Chestnut Weaver, Ploceus rubiginosus rubiginosus (Kastanjevävare) 

Noterad Samburu NR 29/1 

406. Brown-capped Weaver, Ploceus insignis (Brunkronad vävare) 

Noterad Mount Kenya 27/1 

407. Red-headed Weaver, Anaplectes rubriceps leuconotus (Scharlakansvävare) 

2 ex Kakuzi Estate 26/1 

408. Red-billed Quelea, Quelea queles aethiopica (Blodnäbbsvävare) 

En stor flock sedd Mwea Rice Fields 26/1, enstaka ex Samburu NR 29-30/1 

409. Yellow-crowned Bishop, Euplectes afer ladoensis (Gulkronad eldvävare) 

1 ex Mwea Rice Fields 26/1, spelflygande som en större humla med uppburrad gul övergump. 



410. Yellow Bishop, Euplectes capensis crassirostris (Gulgumpad eldvävare) 

2 ex Sharpe’s Longclaw Nature Reserve 5/2 

411. White-winged Widowbird, Euplectes albonotatus eques (Vitvingad vidafink) 

Noterad flera ex Nairobi NP 6/2 

412. Long-tailed Widowbird, Euplectes progne delamerei (Långstjärtad vidafink) 

Noterad vägen mellan Naro Moru och Aberdare NP 31/1, noterad Sharpe’s Longclaw Nature 

Reserve 5/2 

413. Jackson’s Widowbird, Euplectes jacksoni (Bågstjärtad vidafink) 

Noterad vägen mellan Naro Moru och Aberdare NP 31/1, noterad Sharpe’s Longclaw Nature 

Reserve 5/2, noterad Nairobi NP 6/2 

414. Bronze Mannikin, Spermestes cucullata (Bronsmunia) 

Noterad Sagana getaway Resort 26/1, noterad Kakamega Forest 2/2, noterad Kinangop 

Highlands 5/2 

415. Black-and-white Mannikin, Spermestes bicolor (Svartvit munia) 

 >2ex Sagana Getaway Resort 26/1, noterad Mount Kenya NP 27-28/1, noterad Kakamega Forest 

2/2, noterad Nairobi NP 6/2 

416. African Silverbill, Euodice cantans orientalis (Afrikansk silvernäbb) 

2 ex i par Buffalo Springs NR 30/1 

417. Yellow-bellied Waxbill, Coccopygia quartinia kilimensis (Grönryggig astrild) 

2 ex Mount Kenya 27/1 

418. Abyssinian Crimsonwing, Cryptospiza salvadori kilimensis (Salvadoris bergastrild) 

1 ex Mount Kenya 27/1 

419. Grey-headed Nigrita, Nigrita canicapillus (Vitprickig nigrita) 

Noterad Mount Kenya NP 27-28/1, 1 ex Kakamega Forest 1/2, 1 ex Kakamega Forest 2/2 

420. Black-faced Waxbill, Brunhilda erythronotos delamerei (Snårastrild) 

2 ex Nairobi NP 6/2 

421. Kandt’s Waxbill, Estrilda kandti keniensis (Kivuastrild) 

2 ex Mount Kenya NP 27/1 

422. Common Waxbill, Estrilda astrild (Helenaastrild) 

~10 ex Sharpe’s Longclaw Nature Reserve 3/2, noterad Nairobi NP 6/2 

423. Purple Grenadier, Granatina ianthinogaster (Violastrild) 

1 ex Lake Elementaita 31/1, 1 ex Lake Elementaita 1/2, 1 ex Naivashasjön 4/2, 1 ex Kinangop 

5/2, 4 ex Nairobi NP 6/2 

424. Red-headed Bluebill, Spermophaga ruficapilla (Rödhuvad blånäbb) 

4 ex (2 ad och 2 1k) Kakamega Forest 2/2 

425. Red-cheeked Cordon-bleu, Uraeginthus bengalus (Rödkindad fjärilsfink) 

Noterad Kakuzi Estate 26/1, noterad Lake Elementaita 31/1, noterad Lake Elementaita 1/2, 

noterad Nairobi NP 6/2 

426. Green-winged Pytilia, Pytilia melba (Melbaastrild) 

1 ex hane Samburu NR 29/1 

427. Red-billed Firefinch, Lagonosticta senegala ruberrima (Rödnäbbad amarant) 

Noterad Kakuzi Estate 26/1, noterad Naru Moro River Lodge 30/1, noterad Lake Elementaita 

1/2, noterad Nairobi NP 6/2 

428. Village Indigobird, Vidua chalybeata (Byänka) 

Noterad längs vägen 26/1, noterad Samburu NR 29/1 

429. Pin-tailed Whydah, Vidua macroura (Dominikaneränka) 

Noterad Mount Kenya 26-28/1, noterad på vägen till Aberdare NP 30/1, noterad Kinangop 5/2 

430. Western Yellow Wagtail, Motacilla flava (Gulärla) 

Noterad Naivashasjön 4/2, noterad Kinangop 5/2, noterad Nairobi NP 6/2 

431. Cape Wagtail, Motacilla capensis wellsi (Kapärla) 

2 ex Kinangop (västra sidan Aberdare NP) 31/1, 1 ex Timbaroa Dam 1/2 

432. Grey Wagtail, Motacilla cinerea cinerea (Forsärla) 

1 ex Mount Kenya NP 26/1. Sprang på gräsmattan uppe vid Castle Forest Lodge. 

433. Mountain Wagtail, Motacilla clara torrentium (Bergärla) 

4 ex Mount Kenya 26/1, 4 ex Mount Kenya 27/1, noterad Mount Kenya 28/1, 2 ex Kakamega 

Forest 2/2, 1 ex Kakamega Forest 3/2. 



434. African Pied Wagtail, Motacilla aguimp vidua (Brokärla) 

Vanlig, noterad under 9 av resans dagar. 

435. Golden Pipit, Tmetothylacus tenellus (Guldpiplärka) 

1 ex Buffalo Springs NR 30/1  

436. Sharpe’s Longclaw, Macronyx sharpei (Kikuyupiplärka) 

2 ex Sharpe’s Longclaw Nature Reserve 5/2 

437. Yellow-throated Longclaw, Macronyx croceus (Gulstrupig piplärka) 

1 ex Sharpe’s Longclaw Nature Reserve 5/2, 1 ex Nairobi NP 6/2 

438. Rosy-throated Longclaw, Macronyx ameliae wintoni (Scharlakanspiplärka) 

1 ex Nairobi NP 6/2 

439. African Pipit, Anthus cinnamomeus (Afrikansk piplärka) 

1 ex Kakamega Forest 2/2, 1 ex Naivashasjön 4/2, 2 ex Sharpe’s Longclaw Nature Reserve 5/2, 

noterad Nairobi NP 6/2 

440. Red-throated Pipit, Anthus cervinus (Rödstrupig piplärka) 

>25 ex Dougla’s (Semini’s) Dam 5/2 

441. African Citril, Crithagra citrinelloides kikuyuensis (Smalnäbbad siska) 

1 ex Kakuzi Estate 26/1 

442. Southern Citril, Crithagra hyposticta (Gråkindad siska) 

1 ex Kakamega Forest 1/2 

443. Reichenow’s Seedeater, Crithagra reichenowi (Reichenowsiska) 

5 ex Lake Elementaita 31/1, 1 ex Hell’s Gate NP 4/2, noterad Nairobi NP 6/2 

444. Yellow-fronted Canary, Crithagra mozambica (Savannsiska) 

3 ex Kakamega Forest 2/2 

445. Brimstone Canary, Crithagra sulphurate sharpie (Svavelsiska) 

1 ex Naro Moru River Lodge 30/1, 1 ex Naivashasjön 3/2, 1 ex Nairobi NP 6/2  

446. Thick-billed Seedeater, Crithagra burtoni (Stornäbbad siska) 

2 ex Mount Kenya 27/1 

447. Streaky Seedeater, Crithagra striolata striolata (Strimsiska) 

Vanlig, noterad under 7 av resans dagar. 

448. Yellow-crowned Canary, Serinus flavivertex flavivertex (Gulkronad siska) 

5 ex Sharpe’s Longclaw Nature Reserve 5/2 

449. Somali Bunting, Emberiza poliopleura (Somaliasparv) 

1 ex hane 29/1 Samburu NR 

 

 


